
Po raz pierwszy w krain
Nowe władze 
Akademii Medycznej 
wybrano w Lublinie

RU BLIN (PAP)
W związku z rezygnacją ze 

stanowiska dotychczasowego 
rektora, dr. Tyneckiego, a na­
stępnie poszczególnych prorek­
torów Akademii Medycznej w 
Lublinie, minister zdrowia po­
jęci! przeprowadzić wybory no­
wych władz uczelni. Jest to 
pierwszy tego rodzaju wypadek
w kraju, oparty na zasadach drugim dnił] SPTTYłl]projektu ustawy o szkolnictwie ____r1 uSAiU UlllU |1 OCJUIU.
wyższym i pracownikach na­
uki.

Połączone rady wydziałów: 
lekarskiego i farmaceutyczne­
go, w skład których wchodzą 
kierownicy poszczególnych ka­
tedr oraz delegaci pomocni­
czych kadr pracowników na­
ukowych — dokonały wyboru 
nowych władz tej uczelni.

W wyniku tajnego głosowa­
nia spośród 6 zgłoszonych kan­
dydatur, większością głosów 
rektorem Akademii wybrano 
prof. dr. Wiesława Hołobuta — 
kierownika Zakładu Fizjologii.
Prorektorami zostali wybrani: 
do spraw nauki — prof. dr Sta­
nisław Mahrburg. do spraw dy­
daktyki — prof. dr Janina O- 
pieńska-Blauth, do spraw kli­
nicznych ■— prof. dr Tadeusz 
Jacyna-Onyszkiewicz.
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Rozpoczęła się debata
nad przemówieniem Premiera

WARSZAWA (PAP)
6 bm. drugie posiedzenie IX sesji Sejmu PRL otwiera 

wicemarszałek Franciszek Mazur. Na sali obecni są: I se­
kretarz KC PZPR Edward Ochab, członkowie Rady Pań­
stwa. W ławach rządowych — członkowie rządu z preze­
sem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem.
Sejm przystępuje do dysku- dziedzinie aktualnych zagad­

nień gospodarki narodowej.
Pierwszy zabiera głos pos. 

JERZY LAMUZGA. Zatrzy­
muje się on dłużej nad tym

sji nad wygłoszonym na pier 
wszym posiedzeniu przemó­
wieniem prezesa Rady Mini­
strów o pracach rządu w

kich rad narodowych, stwier­
dzając, że chłopi wiązali wiel­
kie nadzieje z powołaniem tych 
rad. Nadzieje te jednak nie zo­
stały jeszcze spełnione. Gro­
madzkie rady narodowe mają, 
jak dotychczas, ograniczone 
pole swego działania, co przy­
czynia się do spadku zaintere­
sowania chłopów działalnością 
tych rad, do osłabienia zainte­
resowania chłopów podejmowa

fKasz sprawozdawca par amantarny dono ij

Jest coś,co odróżnia obecną sesję tylko „wyciągnąć1* agronomów, za- 
sejmową od poprzednich; mia- trudnionycłi w innych resortach, 

nowlcie po raz pierwszy posłowie — Zapewniani ministra przemy- 
zebrali się nie dla zatwierdzenia sin lekkiego i ministra przemysłu 
budżetu czy planu, nie z kalendą- spożywczego, że jeśli przestaną się 
rzowęgo wiosenno-jesięhnego oho- resorty zajmować uprawą 
wiązku — lecz dla zaznajomienia ich fabryki nie staną. Kontrakta­

cje mogą przejąć gminne spółdziel­
nie, a opiekę agrotechniczną za­
pewnią agronomowie zasileni przez 
fachowców7 z „branżowej" służby 
rolnej — oświadczył in. in. pos. 
Ratajczak.

Istotnym momentem wystąpienia 
posła Ziemi poznańskiej było po­
ruszenie sprawy Wypalania cegły 
przez chłopów w7e własnym zakre­
sie, o czym wspominał w expose 
premier Cyrankiewicz. Poseł Ra­
tajczak stwierdził, że. w woj. poznań 
skim państwo zalega chłopom z do­
stawą 4i) OOO t węgla za zakontrakto 
wane bekony, brak więc węgla dla 
podjęcia wypału cegły*; nadto ma­
teriałów budowlanych, zazwyczaj 
potrzebują rolnicy pozbawieni bu­
dynków, nie utrzymujący w zwiąa 
ku z tym trzody chlewnej, a za­
tem nie otrzymujący węgla... Na 
koniec poseł poznański zaapelował

„Y.4 RYNKU NOWOWIEJ­
SKIM IF II7Z-;

Prace wykończeniowe na Ryn­
ku Nowego .Minęła trwają we 
Wzmożonym tempie. Większość 
kamieniczek otrzymała już ele­
wacje. Obecnie kładzie się nw- 
wierzchnię na placu i porząd­

kuje miejsce pod chodniki.

CAF — fet, Szypei-ko

J. Cyrankiewicz
przyjął delegację 
parlamentu fińskiego

WARSZAWA (PAP)
W dniu 6 bm. prezes Rady Mi

nistrów — J. Cyrankiewicz 
przyjął delegację parlamentu 
Republiki Finlandii z przewod­
niczącym delegacji —V. Leski- 
nenerri na czele.

NA DOŻYNKI
orący okres żniw, decydujący 
etap walki o chich został w 

Wićlkopolsce zakończony. Pozosta­
jące tu i ówdzie resztki owsa czy 
późnych mieszanek zbożowych nie 
odgrywają już roli. Na polach zie­
lenią się jedynie dobrze zapowiada 
jące się połacie ziemniaków i bu­
raków. Jak okiem sięgnąć tylko 
mnóstwo czekających na omłoty 
stogów, lub sterty ze słomą po 
młócce. Nakład pracy i środków 
"łożonych w ziemię ubiegłej je­
sieni i wiosny przyniósł dobre re­
zultaty. Warto przy tej okazji przy 
pomnieć, że walka o wykonanie 
Planu produkcji rolnej, w której 
zboże zajmuje jedno z, czołowych 
miejsc, jest jednocześnie walką o 
wykonanie całego planu rozwoju 
sospodarki narodowej, jest walką 
o powszechne podniesienie stopy 
życiowej ludzi pracy, zarówno w 
mieście jak i na wsi. Wszystkie bo 
"iem zadania, przewidziane w plą­
sie dla poszczególnych działów na- 
szeJ gospodarki wzajemnie są od 
siebie uzależnione, wzajemnie się 
zazębiają i uzupełniają.

Lepsze niewątpliwie efekty pro­
dukcyjne mogłoby osiągnąć nasze 
rolnictwo, gdyby przemysł maszy­
nowy i chemiczny dostarczył wię­
cej środków. Zaniedbania okresu 
Poprzedniego w tej dziedzinie da* 

o sobie znać. Naprawiamy jed­
nakże błędy przeszłości, czego do­
wodzą ustalone już założenia pla- 
uu 5-letniego. Rolnictwo bowiem 
u*a. otrzymać po wykonaniu planu 
o łt)ft proc, więcej cementu, o 92 
proc. — cegły i prefabrykatów, o 
,9 proc, więcej wapna, o 83 proc, 
więcej nawozów sztucznych. Zwię­
kszą się o no proc, nakłady na me­
liorację. wiele fabryk przestawia 
się już na produkcję tak nam bra­
kujących maszyn i narzędzi rolni- 
Cżych. Oczywiście, że te nakłady, 
" stosunku do potrzeb rolnictwa
Ute są wystarczające. Otrzyma ono 

c° jest dziś i w najbliższych la­
tach możliwe do wykonania, bez

uszczerbku dla innych gałęzi gos­
podarki. W miarę jednak rozwoju 
produkcji rolnej wzrastać będą 
także nakłady inwestycyjne, zwię­
kszać się będą środki produkcji i 
pomoc państwa dla rolnictwa.

Mimo różnych, drobnych niedo­
ciągnięć techniczno - organizacyj­
nych, mimo prawie dwutygodnio­
wego opóźnienia rozpoczęcia koś­
by, mimo przeszkód atmosferycz­
nych — sprawnie i bez strat zakon 
czyła Wielkopolska kampanię żni­
wną, pierwszą w planie 5-Ietnim. 
Według prowizorycznych obliczeń 
plony mamy nie gorsze od zeszło­
rocznych. Nie ustalono jeszcze 
wprawdzie przeciętnej zbiorów,z 
hektara dla caiego województwa, 
ale poomłotowe sygnały z wielu 
PGR-ow, spółdzielni produkcyj­
nych i gospodarstw indywidual­
nych dowodzą, że 25 kwintali żyta 
oraz po 30 kwintali pszenicy i jęcz­
mienia z hektara nie należą wcale 
do osiągnięć wyjątkowych. (PGR 
w Dobrojewie osiągnęło np. 42 
kwintale owsa z ha).

Tegoroczna praca chłopów i ro­
botników rolnych przyniosła więc 
piękny plon. Świadomość tego fak 
tu daje nam wszystkim powód do 
radości, ludności pracującej wsi 
przynosi słuszne zadowolenie.

W jutrzejszą niedzielę spotkają 
się w7 Warszawie, na centralnych 
uroczystościach dożynkowych chło 
pi indywidualni i spółdzielcy, pra­
cownicy PGR-ow i POM-ów z ca­
łego kraju, aby po trudach i zno- 

po dniach pełnych troski o 
całość plonów podzielić się radoś­
cią z dobrze spełnionego obowiąz­
ku zawodowego i obywatelskiego.

Myślą i uczuciem jesteśmy z ni­

mi.

fragmentem przemówienia niem i realizacją tzw. czynów 
premiera, który dotyczy prac społecznych.
nad usprawnieniem systemu 
zarządzania przemysłem. Nie­
stety — stwierdza mówca — 
dotychczas jeszcze nie zlikwi­
dowano biurokratyzmu w za­
rządzaniu. Uchwała o rozsze­
rzeniu uprawnień dyrektorów 
— jak wynika z doświadczeń 
przemysłu śląskiego — pozo- 
staje jeszcze w wielu wypad­
kach czczym aktem, gdyż 
dyrektorzy są nadal ograni­
czeni gąszczem przepisów fi- » 
nansowych.

Pos. Lamuzga wypowiada 
się za zwiększeniem kompe­
tencji rad zakładowych, ko­
misji rozjemczych i technicz­
nej inspekcji pracy, bez czego 
nie można, jego zdaniem, mó­
wić o zwiększeniu samodziel­
ności zakładów.

Poseł STEFAN RATAJCZAK 
krytykuje dotychczasowy 
działalność komisji rolnych 
rad narodowych.

Poseł ANTONI BIGUS mó­
wi o złej pracy aparatu han- 
dlu, szczególnie’ w dziedzinie 
dystrybucji ryb.

Pos. EUGENIUSZ MAKOW­
SKI porusza problem upraw­
nień powiatowych rad narodo­
wych. Sugeruje on, by rady te 
otrzymały większe uprawnienia 
w dziedzinie osadnictwa, pomo­
cy kredytowej dla spółdzielni 
produkcyjnych, umarzania za­
ległości podatkowych i przy­
działu materiałów budowlanych 
dla wsi.

Pos. STANISŁAW CIEŚ­
LAK poświęca swe przemówie­
nie zagadnieniom walki z prze­
rostami administratyjnymi i 
biurokracją, decentralizacji na­
szego życia gospodarczego i spo 
łecznego oraz szerokiego usa­
modzielniania terenowych or­
ganów władzy ludowej.

Mówca gorąco postuluje, aby 
ograniczanie i usprawnianie 
administracji odbywało się jed­
nocześnie np. w ministerstwie 
i powiatowej radzie narodowej, 
w PKPG i gromadzkiej radzie 
narodowej.

Również dwaj następni mów­
cy zajmują się sprawą rad na­
rodowych. Pos. JAN KIJEW- 
SK1 zatrzymuje się szczególnie 
nad wnioskami Wojewódzkiego

Zespołu Poselskiego we Wro­
cławiu. Zmierzają one do zwięk 
szenia uprawnień rad narodo­
wych różnych szczebli, podkreś­
lając, iż z jednej strony przy­
czyni się to do bliższego powią­
zania rad narodowych z tere­
nem, z drugiej zaś — do 
usprawnienia zarządzaniem.

Pos. STEFAN MATUSZEW­
SKI mówi o zadaniu gromadź-

Przyczynę osłabienia działal­
ności rad narodowych pos. Ma­
tuszewski upatruje w zbyt po­
wolnym tempie decentralizacji 
i faktycznego przekazywania u- 
prawnień radom narodowym.

W pierwszym dniu przema­
wiali ponadto: pos.pos. Saw- 
czyk, Pacosz, Wycech, Piotrow­
ski i Drobner,

W dniach 7—9 bm.

»Lataiące talerze«
nad Australii

LONDYN (PAP)
Agencja Reutera podaje z Mel­

bourne, że w stanie Victoria setki 
ludzi oglądało ostatniej nocy dwa 
„łatające talerze** — olbrzymie, 
czerwone kule z długim, ognistym 
ogonem.

Czerwone kule przeleciały przez 
niebóg znikły z błyskawiczną szyb 
kością. Obserwatorium astronoinicz 
ne podało do wiadomości, że „la­
tające talerze** były po prostu wy­
buchającymi meteorami.

się z aktualnymi pracami rządu, 
zmierzającymi do podniesienia sto­
py życiowej ludzi pracy i poprawy 
naszej gospodarki, dla zorientowa­
nia się w rządowych, w tej mate­
rii zamierzeniach.

Drugi dzień obrad dobitnie prze­
mawia za potrzebą odbywania tego 
rodzaju sesji. Oto posłowie z całej 
Polski ustosunkowują się do ostat­
nich posunięć rządu, o których po­
informował ich premier Cyrankie­
wicz i wnoszą — jak sądzę — istot­
ne momenty, rzucające nowe świa­
tło na szereg dziedzin naszego ży­
cia gospodarczego i społecznego.

Wystąpienia czwartkowe dotyczy­
ły głównie decentralizacji w 
szerokim pojęciu tego słowa — od­

niesieniu do spraw wsi, rzemiosła
rad narodowych. llo aby podjęto energiczne

Na wstępie dyskusji, Jako drugi w sprawie poprawy jakości
z kolei przemawiał poseł Stefan jnasZyn. rolniczych, jako że na każ- 
Ratajczak z naszego zespołu po- dej menial sesji o tych sprawach 
selskiego. jję mówi, do tej pory bez poważ-

— Rolnictwem nie można rządzić niejszych rezultatów*.
jak fabryką, bo choć jest to spe- Izba przyjęła przemówienie pos. 
cjalnego rodzaju fabryka, to jed- Ratajczaka gorącymi oklaskami, 
nak nie ma ona dachu — twierdził .m,
mówca, poddając następnie kry- j^yskusji przysłuchuje się z uwa- 
tycznej ocenie dotychczasową or- JJ — obok członków rządu 
ganizację służby rolnej. Wystąpię- prezes Rady Ministrów, żywo 
nie pos. Ratajczaka nie ograniczało ,eagując na niektóre wystąpienia 
się do krytyki obecnego stanu rze- czyniąc notatki — być może dla u- 
czy, lecz wysuwało konstruktywny stosunkowania się później do nie- 
•plan działania. Tak więc referent których ze zgłaszanych postulatów, 
wskazał na potrzebę powierzenia ąy dalszym ciągu do posłów nad- 
funkcji roboczych komisjo m chodzi sporo listów. Niemało o- 
rolnym rad, bowiem do tej trzymał ich sekretarz naszego ze- 
pory spełniały one raczej rolę społu poselskiego, pos. Równiarek, 
akceptacyjną. Pos. Ratajczak opo- pjszą do niego przede wszystkim 
wiedział się daiej za stworzeniem rzemieślnicy — z Gniezna, Pozna- 
instytucji agronoma gromadzkiego, nja) Oleśnicy. Na ręce posła Roż­
na które to stanowisko należałoby miarka nadesłali także pismo o- 
— jego zdaniem kierować dobrych ciemniali — inwalidzi wojskowi, z 
fachowców. Czy brak nam dla ta- prośbą o wzięcie pod uwagę ich 
kiego zreorganizowania służby roi- postulatów przy omawianiu spraw 
nej fachowców? Pos. Ratajczak do- rentowych.
wodził, że tak nie jest; należałoby jak mnie poinformował pos.
----------------------------------------------------- Rozmiarek — interweniował on po-

nownie u przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Cen w sprawie 
kłopotów Wągrowieckich Zakła­
dów Przemysłu Drzewnego (cho­
dziło o ceny na meble — porusza­
liśmy tę sprawę w osobnym arty­
kule).

Z dużym napięciem oczekiwali 
posłowie, a także dziennikarze 

— wystąpienia posła Krakowra 
— dr. Bolesława Drobnera. Tu pa­
rę uwag natury osobistej o tej cie­
kawej postaci: poseł Drobner jest 
człowiekiem starszym, z sumia­
stym wąsem, ubrany nader skrom­
nie, przemawiając — nie czyta, sy­
pie cytatami, pow7ołuje się na... 
IRC i „Trybunę Ludu**, od czasu 
do czasu aplikując określonym o. 
sobom ostre acz dowcipne szpile, 
co wywołało parokrotne w7ybuchy 
śmiechu. (Nie tylko w loży praso­
wej). Nie entuzjazmując się prze­
mówieniem posła Drobnera, jedno­
cześnie muszę mu oddać, że to on 
właśnie, wyręczając naszych po­
znańskich posłów, poświęcił znacz­
ną część swego wystąpienia wyda­
rzeniom 28 czerwca. Stwierdził on 
m. i., że winni sytuacji, do jakiej 
doszło w Poznaniu przed tragicz­
nym czwartkiem — powinni zo­
stać napiętnowani.

Drugim z problemów poruszo­
nych przez posła Drobnera była — 
decentralizacja. Mówca postawił tu 
m. in. wniosek podniesienia Wiel­
kiego Krakowa do rangi woje­
wództwa, wskazując na faktyczny 
prymat Prezydium WRN w zarzą­
dzaniu sprawami miasta.

Poseł krakowski, którego swada, 
z jaką przemawiał podobała się 
Izbie, (czego dowodem oklaski w 
trakcie jego wystąpienia) — zapo­
wiedział, iż zamierza zabrać jesz­
cze głos przy omawianiu XI punk­
tu porządku obrad (zatwierdzenie 
uchwał Rady Państwa).

Było to ostatnie przemówienie 
dnia.

Dziś wznowienie debaty o go­
dzinie 10. Piotr 2TCKI

500-tysięczna rzesza kolejarzy
obchodzi swoje święto
WARSZAWA (PAP)
W dniach 7—9 bm. we wszy­

stkich większych ośrodkach ko­
lejowych w Polsce odbędą się 
doroczne trzecie już z kolei u- 
roezyste obchody Dnia Koleja­
rza. Uroczystości zainauguruje 
7 bm. w salach Urzędu Rady 
Ministrów w Warszawie deko­
racja kilkudziesięciu najbar­
dziej zasłużonych pracowników 
kolejnictwa wysokimi odznacze­
niami państwowymi oraz odzna 
ką „Zasłużony Kolejarz PRL". 
Tego samego dnia w Teatrze 
Narodowym w Warszawie od­
będzie się centralna akademia 
obchodu Dnia Kolejarza. 8 bm., 
w przeddzień Dnia Kolejarza 
we wszystkich większych ko­
lejowych zakładach pracy od­
będą się akademie lokalne, 
w czasie których przodu­
jący kolejarze otrzymają od­
znaczenia państwowe oraz od­
znaki „Przodującego Koleją-

rza“, Zasłużonego Przodowni­
ka Pracy“ i inne. Z okazji Dnia 
Kolejarza przewidziane są rów­
nież liczne nagrody i awanse 
pracowników PKP. W niedzielę 
9 bm. w kilkuset miastach i o- 
sadach kraju zostaną zorgani­
zowane festyny oraz imprezy 
sportowe.

W całym kraju blisko 500-ty- 
sięczna rzesza kolejarzy ukoń­
czyła już przygotowania do ob­
chodu swego święta.

Ze sportu

Ruch - Kolejarz 1:1
Kuch wyrównał 
w ostatnich sekundach

W spotkaniu o mistrzostwo I li­
gi, piłkarze poznańskiego Koleja­
rza zremisowali w Chorzowie z 
miejscowym Ruchem — 1:1 (1:0).

Podobnie, jak w meczu z bydgo­
ską Gwardią, doskonale zagrał A- 
nioła. Po 25 min. wyrównanej gry 
Teodor uległ kontuzji. Na szczęście 
okazała się ona niegroźna. Anioła 
wrócił więc na boisko i... zdobył 
prowadzenie.

Poznaniakom zabrakło Jednak 
przysłowiowego łutu szczęścia.

Na kilka sekund przed końcem 
meczu strzał Nieroby odbił się bo­
wiem od słupka i wpadł do bram­
ki... (sig)

Z kraju i zagranicy
• Na mistrzostwach świata, roz­

grywanych w Paryżu, nasze siat­
karki pokonały USA — 3.T, a siat­
karze zwyciężyli Węgrów — 3:0.

• W Budapeszcie rozpoczął się 
turniej zapaśniczy w stylu wol­
nym i klasycznym. Startują repie 
zentanci 10 państw. W I dniu naj­
lepiej spisał się Sznajder, który 
odniósł 1 porażkę i 1 zwycięstwo. 
Walki przegrali: Kuczyński, Gon- 
dzik i Sosnowski.

• Na mistrzostwach Polski w 
iucznictwie Kanicki ustanowił no­
wy rekord krajowy w strzelaniu 
na krótkie odległości (30 i 50 m), 
zdobywając 539 pkt.

Nowa kampania 
propagandowa 
„Wolnej Europy"

PRAGA (PAP)
Czechosłowacka Agencja 

Telegraficzna opublikowała 
komunikat o nowej prowo­
kacji radiostacji „Wolna Eu­
ropa".

Kampania rozrzucania ulo­
tek z balonów — pisze agencja
— które powodowały ofiary 
wśród ludności, została ostro 
potępiona przez naród czecho­
słowacki i uczciwych ludzi na 
Zachodzie. Prowokacja ta po 
niosła fiasko. Dlatego też „Wol 
na Europa" wymyśliła nową 
kampanię pn. „projekt poczto. 
wy“ polegającą na tym, że do 
Czechosłowacji i Polski powin­
ny być masowo wysyłane listy 
pisane przez poszczególnych e- 
migrantów, jednakże według 
jej projektów. „Wolna Europa" 
łudzi się, iż propaganda przy 
pomocy listów prywatnych od 
niesie większy skutek niż ulotki 
oraz oszczercze audycje radio­
we.

Do kampanii włączono różne 
organizacje emigrantów. „Pro­
jekt pocztowy" — podkreśla 
agencja — jest nie tylko nową 
prowokacją „Wolnej Europy"
— w stosunku do Czechosłowa­
cji, lecz również wobec samych 
emigrantów, od których żąda 
się, aby pisali o raju na Zacho, 
dzie, mimo że sami prowadzą 
codzienną, ciężką walkę o byt.

Nie ulega najmniejszej wąt­
pliwości — pisze na zakończe­
nie Czechosłowacka Agencja Te 
legraficzna — iż kampania ta, 
przy pomocy której „Wolna Eu­
ropa" chce wykorzystać pry­
watne listy emigrantów dla 
swej oszczerczej propagandy, 
poniesie takie samo fiasko, jak 
i akcje organizowane przez nią 
poprzednio. j

Przy pomocy NRD 
rozbudowuje! się 
zakłady azotowe
w Tarnowie

KRAKÓW (PAP)
Zakłady Azotowe im. Feliksa 

Dzierżyńskiego w Tarnowie 
znajdują się w pełni rozbudo­
wy. Wzbogacą się one wkrótce 
o nowoczesną fabrykę, która 
wytwarzać będzie tzw. kapro- 
iaktan (półprodukt do wyrobu 
przędzy steełonowe j), wysokó- 
sprawną chlorownię, młynow- 
nię i in.

Obiekty te wznoszone są w 
zakładach tarnowskich w opar­
ciu o pomoc przemysłu , Nie­
mieckiej Republiki Demokra­
tycznej. Z kraju tego otrzyma­
liśmy kompletną dokumentację 
techniczną na zbudowanie tych 
obiektów. Również maszyny i 
urządzenia będą z NRD.
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„Beriiner Zeitung"
Kto zaostrza n™S*ku z przypadającą we

Stosunki wrześniu br. rocz 
nicą nawiązania 

dyplomatycznych stosunków mię­
dzy NRE a Związkiem Radzieckim, 
„Beriiner Zeitung" zwraca uwagę 
na systematyczne ich sabotowanie
przez rząd boński.

„Gdy Związek Radziecki w ciągu 
ubiegłych 12 miesięcy dawał roz­
liczne dowody słuszności swej po­
lityki odprężenia (że przypomnimy 
tylko demobilizację miliona żołnie 
rzy radzieckich), Bonn czyniło 
wszystko, aby sytuację zaostrzyć. 
Zarówno wprowadzenie obowiązko 
wej służby wojskowej, delegaliza­
cja KPO, jak i bezowocnie nieroz­
sądne wybryki przeciwko ZSRR 
(Adenauer: „Związek Radziecki 
jest naszym śmiertelnym wro­
giem"), wywołują zrozumiały brak 
zaufania. Narody Europy pamięta­
ją zbyt dobrze, że tak się zaczęło 
i za Hitlera."

Przykładem wrogości wobec 
ZSRR jest histeria, jaką rozpętała 
prasa zachodnia, gdy Rhein-Ruhr- 
Kiub zaprosił do siebie na konfe­
rencję ambasadora radzieckiego 
Zorina. Klub zmuszony był zapro­
szenie odwołać. Powtórzyła się hi­
storia ze stycznia br., kiedy to ży­
czenia noworoczne, złożone przez 
Zorina ministrom bońskim, prasa 
zachodnio-niemiecka uznała za... 
„pierwszy krok do organizowania 
przewrotu w zachodnich Niem­
czech",

Kongres 
w Kolonii 
i Aiieunuer

W Kolonii 2 IX 
br. zakończył kil­
kudniowe obrady 
77 Kongres Ka­
tolicki, na który 
przybyło tysiące

katolików z zachodnich i wschod­
nich Niemiec. Wbrew zapewnie­
niom organizatorów Kongresu, że 
mówcy powstrzymają się od w - 
stąpień politycznych, Adenauer wy 
korzystał Kongres dla propagandy 
przeciwko ZSRR i Polsce.

„Dr Adenauer przerwał rozmyśl­
nie swój urlop i przybył do Kolo­
nii, aby tu znowu dąć w trąby szo­
winistyczne i zamącić początkową 
pojednawczą atmosferę Kongicsu. 
Kanclerz boński oświadczył, że 
„chcc braciom-katolikom w Nie-' 
mieckiej Republice Demokratycz­
nej i w Polsce przynieść wolność". 
Mówi on o wolności, a ma na my­
śli wojnę, nadużywając trybuny 
Kongrcsp dla swej polityki „z po­
zycji siły."

„Daily Worker”
r . Pomiędzy pi-
tzj zmierzeń smem „Times" a 

organem KP Wlel 
klej Brytanii 
„Daily Worker" 
wywiązała się po­

lemika w związku z konferencją 
Komisji Pięciu w Kairze. Na we­
zwanie puma „Times" do użycia 
siły przeciwko Egiptowi, aby „przy 
wrócić wielkość narodową Anglii", 
„Daily Worker" odpowiąda:

„Anglia przywróci swą wielkość, 
jeśli uzna, że żyjemy w zmienio­
nym świecle. Muszą zaistnieć no­
we stosunki z koloniami, oparte na 
równości praw, jeżeli chcemy, aby 
Anglia rozkwitała i rozwijała się w 
święcie."

Tę zdrową myśl podkreślają i in- 
ne pisma angielskie, a wśród nich 
„Daily Herald", który plsze, że 
„przywrócenia wielkości Anglii 
nie można uzyskać drogą popiera­
nia starego imperializmu lub two­
rzenia nowego". „Manchester Guar 
dian" pisze:

„Rząd wyjmuje szablę z pochwy. 
Pobrzękuje nią nawet, ale dźwięk 
rozlega się słaby. Przyjęcie na Cy­
prze kontyngentów francuskich ni­
kogo w krajach arabskich zbytnio 
nie przestraszy."

zmierzch
potęgi

Anglii?

„Yjesnik”
Delegacja

polska

Chorwacki 
dziennik ,,Vjes- 
nik“, wydawany 
w Zagrzebiu, po- 

W Jugosławii daJe wiadomość o
J przybyciu do

Chorwacji delegacji PZPR z Fran­
ciszkiem Mazurem na czele oraz 
zamieszcza zdjęcie członków dele­
gacji.

„Goście z Polski — czytamy — 
odwiedzili zadrugę (spółdzielnię 
produkcyjną) w Dubrovicy i kon­
ferowali z Komitetem Związku Ko 
munistyeznego w miejscowości 
Krapini. W Dubrovicy delegacja 
polska rozmawiała z członkami za 
drugi. Goście polscy żywo intere­
sować się organizacją spółdzielni, 
agrotechniką , inwestycjami. Od­
wiedzili prócz tego zakład przemy 
słowy ..Rade Konezar", a następ­
nie odbyli rozmowy w Komitecie 
Centralnym Związku Komunistów 
Chorwacji, z sekretarzem Komite­
tu Centralnego Związku Komuni­
stów Jugosławii — Markowiczem i 
sekretarzem KC Związku Komuni 
stów Chorwacji — Zwenko Brki- 
czem Dalszym etapem podróży de­
legacji polskiej była Słowenia."

(H. B.) '
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Pos. STANISŁAW CIEŚLAK
Jako działacz Zjednoczonego gorszej sytuacji są rady miej- 

Stronnictwa Ludowego pragnę skie i wojewódzkie, jeżeli mu- 
dorzucić kilka uwag do prze- sza dać lokale, których często 
mówienia obywatela premiera, jeszcze nie ma i muszą dać za-

V. ydaje nam się, że dotych- opatrzenie, którego na pewno 
czas proces usuwania prze_ nie ma.
rostów biurokratycznych w du- Decentralizacja finansowa, 
zym stopniu koncentruje się na decentralizacja prawna, decen- 
instytucjach centralnych, nie tralizacja decyzji musi być po- 
objął on wszystkich mini, łączona z decentralizacją rze- 
sterstw, me sięgnął jeszcze do CZOwą, to znaczy jeżeli my 
wojewódzkich i powiatowych chcemy rzeczywiście umocnić

i przekazać je w ręce często nie mieli wpływu na dobór 
nieprzygotowanych i zbiurokra- władz i pracowników w insty­

tucjach. Doszło do tego, że na 
przykład w Pucku na czele

tyzowanych urzędników.
Stosowana była od wielu lat

praktyka ograniczania lub 
wręcz likwidowania samorządu 
członkowskiego w organiza­
cjach społecznych i związkach. 
V/ tych warunkach zaczęło za-

ZSCh stoi nieznany Kaszubom 
działacz z Kieleckiego.

Wreszcie w poważnym stop­
niu na osłabienie aktywności 
chłopskiej zaciążyła nieokreślo-

mierać życie w organizacjach na przez dłuższy czas rola Zjed 
* “ noczonego Stronnictwa Ludo­

wego w politycznym systemie 
dyktatury klasy robotniczej o- 
raz brak inicjatywy samego

rad na.rodowych, których apa. terenówek kontroli społecznej, pogłębiony ZSL w zakresie jego roli w u-
rat biurokratyczny jest również kraiu +o musimv zwiększyć ich w dodatku brakiem swobody stroju demokracji ludowej, 
nadmiernie rozbudowany. Żą- na yroddkcie i na roz kpytyki “ spowodowały powsta Uchwały VII Plenum wnoszą
damy, aby ten proces został dział Ph podstawowych wanie kIik’j?k? f-iawiska dość dużą jasność w nasz system po-
przyspieszony, aby obejmował niateriałów. masowego. Kliki te, nadużywa- lityczny, stwarzając i Zjedno-

_ czonemu Stronnictwu Ludowe­
mu perspektywy na przyszłość 
i pomyślniejsze warunki do po-

szarwarku, w którym mówi się, iuu4'lł*c“* litycznego działania wśród chło-
że prezes Rady Ministrów zade- Prowadzona była niewłaści- pów, wciągnięcia chłopów do 
cyduje o tym kiedy chłop ma wa polityka personalna. Chłopi pracy politycznej.

no uwagę na usuwanie źródeł ^°^oty z łopata, irr)7V 1 A XII I7P A
tych przerostów biurokratycz- ze Rada Ministrów ustali kogo P0S. JERZY LAMUZGA 

mozha zwolnic od wychodzenia -

społecznych. Nie mogły one wy­
zwolić na wsi rezerw społecz­
nych dla potrzeb ludowego pań­
stwa. Brak samorządności i

nie tylko instytucje .centralne, 
ale całokształt administracji w 
naszym kraju.

Na sejmowej Komisji Kolnie- W 'mienia partii czy wańios- 
twa Ministerstwo Finansów ,y?h lde1’ dokonywały wiwisek- 

c.ii na uczciwych i rzetelnychTtr A z , , , przedłożyło projekt ustawy o / , . ,W przemówieniu obywatela ludziach,
premiera niedostatecznie zana­
lizowano przyczyny tego stanu 
rzeczy i niedostatecznie zwrócę

nych. I dlatego chciałbym mó- 
wić o potrzebie oparcia się w z łopatą do. roboty przez kilka 
walce z biurokratyzmem o orga dni w roku i po trzecie — prze- 
nizacje społeczne, o społeczne wodniczący PKPG ustali zasa- 
organizacje gospodarcze typu dy sprawozdania, jakie gro­

madzka rada będzie składać z 
szarwarku.

Ministerstwo Finansów wma­
wiało nam na komisji, że pro­
jekt szarwarku to ogromny

cyjnym i to w stopniu bardziej 
zawężonym niż w byłych gmin, 
nych radach narodowych.

Wyda je się, że obserwowany 
od pewnego czasu spadek ak, 
tywności chłopskiej, który wy­
rażał się dotychczas w różno,
rakich czynach społecznych _
drogowych, melioracyjnych, w 
organizowaniu społecznych ko. 
mitetów i gromadzeniu środ­
ków na budowę szkół, świetlic, 
ośrodków zdrowia, w samoopo. 
datkowaniu się wsi — ma swo 
je przyczyny również w tym, 
że gromadzkie rady narodowe 
pozbawione są możliwości rze­
czywistego gospodarowania. Je 
żeli dodamy, że gromadzkie ra­
dy są wyposażone w konkret, 
me uprawnienia do ściągania 
podatków, obowiązkowych do. 
staw i wydawania różnego ro. 
dzaju zaświadczeń — można za 
ryzykować twierdzenie, że są 
one, jak dotychczas, najniższym 
ogniwem w systemie urzędów 
administracji, a nie najbliż. 
szym chłopu organem władzy.

Spośród wielu pierwszopla- Na Śląsku mamy ogromne mo 
nowych zagadnień, które od żliwości uruchomienia produ- 
dłuższego czasu stanowią przed kcji prefabrykatów, cegły, blo_ 
miot ogólnonarodowej dyskusji, ków dla budownictwa miesz- 
niewątpliwie za jedno z naj- kaniowego. dla budownictwa in 
ważniejszych należy uznać pro dywidualnego w mieście i na 
blem zarządzania przemysłem, wsi.

w, Szczególne znaczenie ma ten Przygotowujemy się i już
3yC o krok naprzód, a nam się wyda- Problenl dla ś!*?ka> Prsemysło rozpoczynamy produkcję cegły 
roślin je, że szarwark to jest sprawa, wefT° sercą. Polsku . żużlowej przy elektrowni „Cho

przemysłowych, o większą wy_ która powiisja się zaczynać i żadnej bodaj innej dzie- rsów“ i innych elektrowniach,
dajność z hektara: gdyby ich kończyć na gromadzkiej radzie dzmie nadmierne scentralizo- Ale co z tego, kiedy zakład, gdy 
praca była prowadzona w śro_ narodowej. wanie kierownictwa nie poczy- spróbuje i sprzeda pierwszą
dowisku zorganizowanych wy- Obywatel premier pewną p‘ Q tylu _ materialnych, pc-i- cegłę robotnikowi, to wejdzie 
twórców. część przemówienia poświęcił b>TC^nyck 1 powiedziałbym na od razu w konflikt z PKPu i

Wydaje mi się, że nadszedł potrzebie umocnienia moralno- : m°ralnych 32•» systemem odgórnej reglamen-
czas, aby zacząć powoływać do ści publicznej. Mnie osobiście Moralnych, bo opozniło pro- tacji. Ten brak bodzcow mate- 
życia zrzeszenia hodowców by- zabrakło -w tej części przemó- wychowywania naszych za_ nalnego zainteresowania. za_
dła, trzody, czy też tego typu, wienia akcentu mówiącego, że robotniczych w duchu , po- łog w produkcji ubocznej ha-
jak plantatorów chmielu, bura przy umacnianiu moralności szanowania własności socja i_ muje inicjatywę terenu, 
ka cukrowego. społecznej, przykład ma o- Bt^Plło Podobne możliwości produkcyj

Wieś otrzymuje w bież, roku gromne znaczenie. Chciałbym ,na ne istnieją też w hutach. Alei-tn__ rozKr o. danie

spółdzielczego.
Nam działaczom ludowym wy

daje się, że zarówmo Minister­
stwu Rolnictwa, jak i Mini­
sterstwu! Przemyślu Spożyw­
czego łatwiej byłoby walczyć 
zwiększenie obszaru

dodatkowo w porównaniu z ze- poruszyć kilka spraw może TOZK^aaaiue mienia publiczne- np w hucie na uru_
szłym, 2 miliardy zł za produk- drażliwych, które jednak wy- fyS^C£ó?ySch dyl
ty sprzedawane tylko państwu, magają poruszenia. Sprawa 
a trzeba wziąć pod uwagę po- samochodów służbowych. Jest 
ważne dochody ze sprzedaży taka sytuacja, że na Sylwe- 
wolnorynkowej. Zniesienie do- stra do Zakopanego zjeż- 
staw obowiązkowych mleka, to dża 1100 samochodów z literą A 
jest danie wsi półtora miliarda i z napisami Warszawa, Kiel- 
złotych. Otóż mnie się wydaje, Ce, Kraków. A jednocześnie u- 
że słuszną myślą jest, żeby po- padek bydła w całej Polsce ro- 
ważną część tych dochodów śnie dlatego, że weterynarze nie 
wieś mogła obrócić na inwesty- mają środków lokomocji. To nie 
cje rolnicze. Rozumni ludzie na są rzeczy błahe. Apeluję do Mi- 
wsi, którzy czują się wspólgo- nistra Kontroli Państwowej, że- 
spodarzami, chcieliby i własny- by dokonać ścisłej' rewizji eta­
mi środkami przyczynić się do tów samochodowych. Za dużo 
ulepszenia życia na wsi. jest samochodów w miastach

Sprawa decentralizacji. W wojewódzkich, nie mają ich 
wielu naszych posun^^ach de- PGR-y, przedsiębiorstwa, nie

średniej odpowiedzialności
jego odcinek pracy. rektor nie może zrealizować,

Realizacja krytycznych wnio chociaż dysponuje miliardem
sków, próby samodzielnego roz­
wiązywania spraw’ produkcyj - 
nych: gospodarczych lub po 
prostu ludzkich — były hamo­
wane tysiącem odgórnych, biu­
rokratycznych przepisów.

I trzeba stwierdzić, że ha­
mulce te nie przestały działać, 
mimo uchwał III Plenum KC 
PZPR, mimo rozszerzenia

złotych funduszu obrotowego.
Mamy na Śląsku setki różne­

go rodzaju biur, delegatur, in­
stytucji, nie tylko niezbędnych, 
ale i takich, które u nas nie 
mają racji bytu. Opinia wie­
lu fachowców wskazuje na to, 
że do tych spraw powinny jak 
najszybciej zabrać się kiero­
wnictwa zainteresowanych mi-

UfK££»&C
centralizacyjnych jesu chęć u- 
wolnienia się od trudnych 
spraw i oddania ich do de­
cyzji terenu, Ale w ślad za od- nie tam, gdzie rosną

uprawnień kierowników przed- . 
siębiorstw, mimo postanowień nisterstw.
VII Plenum. W ślad bowiem Jeden z bardzo odpowiedzial- 
za rozszerzeniem kompetencji nych kierowników biura zbytu 

. , , , , dyrektorów, wprowadzanym maszyn elektrycznych, który
mają ich weterynarze, lekarze. 2reszta w życie z dużym opóź- nareszcie zdobył się na odwagę 
lam trzeba dac środki lokomo. njenj€m i oporami, nie poszła powiedział: „Ri«ro, fcfórj/w fcie 
cji, gdzie rośnie produkcja, a d^-n.trnlizaćia w dziedzinie ruję nie ma racji bytu, ponie-

cyzji terenu. Aie w siaa za oa- nie tam, gazie rosną sprawo- operowania środkami materiał- waż nie mogę 
daniem decyzji terenowi me idą zdania. Trzeba dac tam, gdzie w dziedzinie finansowej, my się zajmuj
często możliwości. Mamy do się walczy o zdrowie ludzkie.
czynienia z bardzo słuszną u- Z drugiej strony trzeba pod- 
chwałą rządu w sprawie rze- kreślić, że partia zdecydowanie 
miosła. Można wydać w War- wystąpiła przeciw nieuzasad- 
szawie uchwałę o tym, że .pole- nionym przywilejom. Ziikwido- yjj Plenum KC PZPR wy_ nadziei, jakie wiązano z Ich po­
cą się wojewódzkim i miejskim wane zostały sklepy specjalne powiedziało się za dalszą i kon- wołaniem, jak dotychczas — ra
radom narodowym zaopiekowa- itd. Mnie się wydaje, że trzeba =ekwentną demokratrzacią na_ dv gromadzkie nie spełniły,
nie się rzemiosłem. W o wiele tej sprawy pilnować stale. ssego życia państwowegS. Peł- Nai-iaskrawiei widać to na

ną demokratyzację osiągać bę_ prZykładzie tak zasadniczej 
dziemy przede wszystkim na jak więź i kontrola wy

. drodze coraz szerszego udzia- -
„ , . . .. x .... hi ludzi pracy w zarządzaniu
Budowanie socjalistycznej lifikowano jako zdradę narodo- sprawami swojej gromady i 

wsi jest procesem trudnym, wą, co odpychało wielu warto- osiedla, miasta i pow atu, wo_

Pos. CZESŁAW WYCECH

skomplikowanym i dhigofalo- ściowych i zasłużonych daw- 
wym, w którym obok czynników nych działaczy od udziału w 
państwowych decydującą rolę budowaniu Polski Ludowej, 
muszą odegrać masy chłopskie, W słusznej walce nowego ze 
a przede wszystkim postępowi starym niesłusznie i zbyt po- 
działacze chłopscy. chopnie zlikwidowaliśmy wiele

Wsi naszej nie można trakto- organizacji i instytucji wiej-

określić, 
zajmujemy'

czym

Pos. STEFAN MATUSZEWSKI

borców nad radnymi. Oto mi­
mo że jesteśmy jedynym kra­
jem w obozie socjalizmu w któ 
rym wydano przepisy o odwoły 
waniu radnych gromadzkich 

Szczególną uwagę obywateli rad narodowych, ta najbardziej 
posłów chciałbym skoncentro- demokratyczna możliwość rze. 
wać na roli gromadzkich rad czywistej kontroli nie jest do-

jewództwa i całego kraju.

narodowych.
Nie zapominając o niewątpli

wać — jak to czynią niektórzy skich, by w konsekwencji nie- wym dorobku rad gromadz-
biurokraci — jako niezapisanej 
karty. Od dziesiątków lat roz 
wijało się na wsi życie społecz­
no-polityczne, działały tu różno­
rodne instytucje gospodarcze o- 
raz wychowało się wielu warto 
ściowych działaczy politycz­
nych, kulturalnych i gospodar­
czych.

W Polsce Ludowej powstał 
problem pozyskania tych pra­
cowników i działaczy, mających 
jeszcze i dziś duży wpływ na 
życie wsi, do drugiego etapu 
walki i pracy dla rewolucji so­
cjalistycznej na wsi. Trzeba so 
bie jasno i otwarcie powiedzieć, 
że wskutek popełnionych błę­
dów tego zadania nie wykona­
liśmy i wielu działaczy chłop­
skich pozostało na marginesie 
życia społecznego.

Przyczyny tego zjawiska są 
bardzo złożone. Pragnę jednak 
zwrócjfc uwagę rządu na niedo­
magania i błędy, które utrud­
niają proces aktywizacji mas 
chłopskich w budowaniu socja­
listycznej wsi i w podnoszeniu 
produkcji rolnej.

Ważniejsze z nich — to:
Niewłaściwa ocena przeszłości 

ruchu ludowego i innych orga­
nizacji chłopskich, w której błę­
dy, niejednokrotnie ciężkie, kwa

które działy pracy na wsi za- kich, trzeba powiedzieć z całą 
brać z rąk działaczy wiejskich otwartością, że podstawowych

Chuligańskie bandy amerykańskich rasistów
terroryzują ludność murzyńską

NOIPy JORK (PAP) gdzie rozwydrzeni rasiści de-
Prasa amerykańska donosi o monstrują na ulicach, grożąc 

wybrykach rasistów w połud- Murzynom, iż ich wymordują, 
niowych stanach Texas, Ten- jeśli będą próbowali umieścić 
nessee. Bandy rasistów, często z swe dzieci w szkołach dla bia- 
bronią/w ręku, terroryzują lud- łych. Sterroryzowana ludność 
ność murzyńską, która pragnie murzyńska boi się wychodzić z 
korzystać z przyznanego jej domów.
przez Sąd Najwyższy USA pra
wa oddawania dzieci do szkół
dla białych.

W mieście Olinton w stanie 
Tennessee doszło ostatnio do 
tak poważnych rozruchów, że 
władze musialy ogłosić tam stan 
wyjątkowy. Obecnie rozruchy 
rasistowskie rozpoczęły się rów 
nież w sąsiednim mieście Oli- 
ver-Springs, gdzie, jak podaje 
„New York Times*' uzbrojeni 
rasiści napadają na Murzynów 
i planują zorganizowany atak 
na murzyńską dzielnicę miasta.
O awanturach rasistowskich 
donoszą również z Mansfield,

/NO W Y JORK (PAP)
Agencja United Press donosi z 

Hillsbcro (stan Ohio) że we wtorek 
wszystkie miejscowa dzieci mu­
rzyńskie zostały skierowane do 
szkoły podstawowej dostępnej do­
tychczas tylko dla białych. W od­
różnieniu od tego, co się działo o- 
statnio w różnych innych mia­
stach USA, gdzie szaleli rasiści, w 
mieście Hillsboro liczącym 5100 
mieszkańców nie doszło do żad­
nych zaburzeń Zniesienie segre­
gacji rasowej, w myśl orzeczenia 
Sądu Najwyższego, odbyło się tam 
w zupełnym spokoju.

statecznie wykorzystana. Chło­
pi uważają radnych najczęściej’ 
za urzędników naznaczonych 
góry i rozumują „niech ich, gó­
ra jako takich zdejmuje'*.

Są w dalszym ciągu wypad­
ki narzucania nowych kandy­
datów, stosowania nacisku od­
nośnie ich wyboru, co dopro­
wadza nawet do wypadków 
fałszowania protokołów zebrań 
wiejskich i wyników głosowa­
nia. Wypadki takie kontrola 
Rady Państwa stwierdziła w 
woj. warszawskim w powia­
tach: Garwolin i Ciechanów.

Stosuje się jeszcze — jak po 
wiedział wczoraj tow. premier 
— komenderowanie odgórne, 
czy komenderowanie z boku.

W radach narodowych pracu 
j'e się już nad projektami bud­
żetu na 1957 r. Budżety te ma­
ją być uchwalone jeszcze w 
tym rol^zf. Jeżeli więc nie wy­
posażymy gromadzkich rad w 
odpowiednie środki w najbliż­
szym czasie, znowu wT ciągu ca 
łego 1957 r. będziemy świadka­
mi ich niedowładu. Bo przecież 
nie wystarczy stawiać żądania 
i mówić, że gromadzka rada 
jest gospodarzem swojego tere­
nu. jeżeli w rzeczywistości tak 
podstawowy instrument gos­
podarowania, jakim jest bu­
dżet, będzie znowu dH gromady 
wyłącznie budżetem administra

Rozmowy tara
z „komisjq pięciu1*

W środę wieczorem przewód 
niczący „komisji pięciu*1, pre­
mier australijski Menzies przy 
jął przedstawicieli dyplomatycz 
nych tych państw, które r.a 
konferencji londyńskiej w spra 
wie Suezu poparły „plan Dul- 
lesa“. Poinformował on ich o 
przebiegu dotychczasowych roz 
mów z prezydentem Nasserem, 
stwierdzając, że nad ustale­
niem terminu następnego spo­
tkania komisji zastanowi się w 
ciągu czwartku. Zebranym dy­
plomatom zakomunikowano, że 
minister spraw zagranicznych 
Iranu — Ardaian rozmawiał z 
prezydentem Nasserem w śro­
dę po południu za zgodą i wie­
dzą „komisji pięciu**.

Tymczasem w kołach dzien­
nikarskich rozeszły się pogło­
ski, jakoby Egipcjanie w ostat­
niej chwili przedstawili „ko­
misji pięciu** swoje kontrpro­
pozycje.

Już wkrótce należy się spo­
dziewać wyjaśnienia wyników 
rozmów kairskich. Wśród ob­
serwatorów zachodnich nastro­
je wahają się między dość da­
leko idącym optymizmem a zde 
cydowanym pesymizmem.

Poujadyści
zamierzają
ze Zgromadzenia 
Narodowego

PARYŻ (PAP)
W przyszły poniedziałek od­

będzie się w Paryżu zebranie 
przywódców partii poujady 
stowskiej, na którym ma za­
paść decyzja co do ewentual­
nego ustąpienia ze Zgromadze­
nia Narodowego 41 deputowa­
nych tej partii.

Ustąpienie to ma być prote­
stem przeciwko „dekadencji*' 
obecnych francuskich instytu' 
cji parlamentarnych i politycz­
nych.

Ustąpienie deputowanych 
poujadystowskich pociągnęło­
by za sobą dodatke we wybory 
w 32 spośród 89 departamen­
tów francuskich.

Smutny bilans walk
w ALGERZE

PARYŻ (PAP)
Jak wynika z komunikatu, 

opublikowanego przez urząd 
ministra rezydenta Francji 
w Algerze, od chwili roz­
poczęcia działań wojennych 
w tym kraju, tj. od ■ 
listopada ub. roku do 1 sierpnia 
br., zginęło spośród ludności cy 
wilnej: 363 Francuzów7, w tym 
24 dzieci oraz 2.720 Algerczy- 
ków, w tym 34 dzieci. Komuni 
kat stwierdza, że w tym samyrn 
cktesie uległo zniszczeniu: 
zagród chłopskich i 299 szkół. 
Przeszło 30 tys. sztuk bydła zo­
stało zabitych lub uprowadzo­
nych.

* • *
Według dobrze poinformowa 

nych kół algerskich, w czas.® 
trwających już 22 miesiące azia 
łań wojennych, w Algerze agi' 
nęło około 1.350 żołnierzy i P°“ 
licjantów francuskich, 2.650 zo­
stało rannych, a 625 uznano z 
zaginionych. ...

Powstańcy aigerscy st.raCl 
w tym okresie 13 tys. żołnierzy*



Prsccwnlcy poszukiwań!
Cieśli, murarzy, malarzy, szklarzy i 50 robot­
ników zatrudni zaraz Przedsiębiorstwo Robót 
kolejowych nr 10 w Poznaniu, ul. Ratajczaka 
2gi Dla robotników zamiejscowych noclegi za­
pewnione w hotelu robotniczym. K2991
każdą ilość murarzy, robotników budowla*
nych, dekarzy i blacharzy przyjmie natych­
miast do prac na terenie miasta Poznania, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budo­
wlane nr 1 w Poznaniu, ul. Paderewskiego 7. 
Warunki płacy wg układu zbiorowego pracy w 
budownictwie,______________ __________  K3005
Inżyniera na stanowisko kierownika sekcji 
BHP z praktyką w budownictwie poszukuje 
zaraz przedsiębiorstwo budowlane w Poznaniu. 
Oferty z życiorysem kierować do Biura Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 dla K3012.

Dachówki cementowe kupię 
zaraz. Zgłoszeniu: Poznań Biu 
szczowa 9.______ 16844g

Urządzenie galwanizacyjae 0- 
raz prądnicę 600 Amp. ku­
pię. Kaczmarek. Gniezno, Sta 
hna 14 m. 7.__ I6884g
Kuplę prądnicę 12 Volt, 200 
do 400 Amper. Grześkiewicz, 
Częstochowa. Warszawska 11.
___________________ K3031
Zegarek ,,Doxa‘‘ nowy kupię. 
Poznań, Mickiewicza 32 m. 2. 
__ _____ __ 16919g
Błam barani lub inny kupię. 
Oterty Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3 dla 16932g.

Kompresor ze zbiornikiem na
220 V wezmę w dzierżawę. 
Oterty Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskiego 3 dla 16828g. I

Ptksibflery szotstkswłose,

Wysokokwalifikowanego cukiernika z własnym
warsztatem, na wypiek ciast delikatesowych po 
szukuje D. H. Delikatesy II w Poznaniu, plac 
Wolności 4. Oferty kierować na adres w. w.

K3017

Samochód osobowy kupię Po­
znań, Engla 18 m. 8 •' tel. 
652-23. ______ i6940g

10 robotników do robót ziemnych oraz 2 cieśli 
do robót budowlanych przyjmie zaraz: Budo­
wlana Spółdzielnia Pracy im. 22 Lipca w Po­
znaniu, ul. Chwaiiszewo nr 60/62. Wynagrodze­
nie wg układu zbiorowego w budownictwie.

_______ K3023
Inżyniera względnie technika dyplomowanego
zs znajomością prowadzenia Bazy Sprzętu Bu­
dowlanego na stanowisko Głównego Mechanika 
oraz inżyniera technologa ze specjalizacją pre- 
fabrykacji materiałów budowlanych, zatrudni 
Zainad Instaiacyjno - Montażowy w Poznaniu, 
ul. Fredry 12. Zgłoszenia przyjmuje sekcja 
kadr I piętro. Warunki płacy i pracy do omó­

Kupię tokarnię Norton lub 
pół Norton, względnie zamie. 
nie za samochód małolitra. 
żowy. luksusowy. Zgłoszenia: 
Poznań, plac Młodej Gwardii 
9 m. 3, 16942g
Silnik elektryczny 3 KM na 
prąd zmienny oraz nową opo­
nę 525X16 kupię. Oferty: 
Poznań. Matejki 65 ra. 3, tel. 
642-20. 16968g
Maszynę dobrze szyjącą. naj 
chętniej gabinetową kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 16988g.

Sprzedaż

wienia. K3013

Wózki dziecięce, autka drew­
niane. koszykowe, spacero­
we, czeskie na łożyskach 
kuikowych. nowoczesne dre­
wniane. gięte dla bliźniąt o

szczenięta sprzedam. Poznaa. 
ićacisze i m. 3. 16823g
Skrzynie używane — większą 
ilość spizedam. Poznań, Si­
korskiego 40. ____  I6827g
Maszynę do szycia, okrągłym 
czółenkiem sprzedam. Po­
znań Sikorskiego 25 m

____ 16837g
Fortepian koncertowy sprze 
dam lub zamienię na samo, 
chód. Poznań Kraszewskiego 
15 m. 8.   16839g
Sprzedam tokarnię do meta­
lu. na chodzie. Poznań. Oru- 
dzieniee 52. 16852g
Sprzedam wózek koszykowy, 
głęboki na łożyskach, w bar 
dzo dobrym sianie. Poznań, 
Wojskowa 21 tn. 7. 16869g
Sprzedam 4 000 sztuk do- 
chówkj karpiówki. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń Swier 
czewskieg0 3 nr 16874g.
Maszynę do szycia (damską), 
wpuszczaną sprzedam. Po. 
znań. Gwardii Ludowej 6 m.
4

Sprzedam platformę 5 ton, 
kuźnię z weutylatorem. Byd­
goszcz, ul. Saperów 127. 
_____  ____ 16949g

Motocykl NSU — 200 ccm, 
4.takt w bardzo dobrym sta 
nie sprzedani. Poznań, Lubec 
kiego 11.___ 16959g

Motocykl 500 BSA z koszem 
sprzedam lub zamienię na 
125 DKW, WFM lub SHL. Po- 
znart. Łąkowa 5a. lG961g
Overlock maszynę sprzedam. 
Poznań. Śląska 17. 16969g
Rower wyścigowy okazyjnie 
sprzedam. Poznań. Rokossow 
skiego 87_ m, 17. 16972g

Spacerówką czeską oraz lu­
stro stojące sprzedam. Po­
znań. Engla 28 m. 9. 16975g

Aparaty fotograficzne, obiek­
tywy. kopiarki, przybory fo. 
tograficzne poleca „Fotoma", 
Poznań Dzierżyńskiego 35.

16976g
KIEW Iii z światłomierzem 
sprzedam — cena 4 500 zł. 
Poznań, telefon 25-59.

16977g
Sprzedam samochód osobowy 
wysokiej klasy o linii opły­
wowej. kabriolet pięcioosobo 
wy z częściami zapasowymi. 
Henryk Wiśniewski. Kijewo, 
pow. Środa WIkp. (1 km od 
stacji). 16877g
Sprzedam motocykl BMW 350 
ccm. Poznań Grodziska 125 
ra. 3. I688lg

Praca
Pomoc do dziecka zaraz po. 
trzebna. Teresa Szymańska, 
Poznań. Wrocławska 5 iii. 6, 
od godz. 14—16. 27224p
Uczeń krawiecki potrzebny, 
możliwość zamieszkania. Ala. 
ciejewski, Poznań - Luboń, 
ul. Okrzejl 53. _ 16652g
Gosposia uczciwa, samodziel­
na potrzebna zaraz do leka­
rza na wyjazd. Zgłoszenia: Po 
znań. Strzelecka 27 m. 8 
(godz. 16—18). 16715g
Rencistka do pielęgnowania 
chorej natychmiast potrzebna. 
Zgłoszenia osobiste: Poznań, 
Wszystkich Świętych 6 ra. 5, 
Palacz, od godz. 16—18.

n°77g
Technik dentystyczny, samo­
dzielny potrzebny zaraz na 
Pomorze. Warunki pracy do. 
skonale. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
168Ó3g.____
Uczennicę w zakresie bieliź. 
niarstwa przyjmę. Pracownia 
Bielizny 1 Kołder. G. Mirska, 
Poznań Dolina 2 m. 10.

16807g
Starsza pomoc domowa szuka 
pracy na wyjazd (małe gospo 
ńarslwo. plebania). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16815g.

Pomoc domowa, młoda po. 
trzebna zaraz na stałe do do­
mu lekarza. Poznań. Mickie­
wicza 22 ra. 11. 16894g
Ucznia przyjmiemy. Pracow­
nia cukiernicza. Gniezno Mie 
czysława 40. I6896g
Pomoc domowa potrzebna. Po 
znań, Libelta 33 m. 9.

 16910g
Bieliźniatki na koszule mę­
skie potrzebne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskiego 3 
dla 16929g.
Ucznia przyjmę do warszta­
tu malarskiego. Poznań. Dą­
browskiego 92. Zgłoszenia od 
godz. 7—9.____ 15933g

Młodsza siła początkująca — 
krawcowa lub bieliźniarka — 
potrzebna. „Hafta". Poznań, 
Stary Rynek 58. 16950g

Gosposia lub dziewczyna do 
pomocy domowej na wieś po­
trzebna zaraz. Pazderscy. Po­
znań, Grottgera 1 m, 2.'

16956g
Pomocnik fryzjerski potrzeb­
ny zaraz. Poznań, Jeżycka 2 
— zakład._______16957g
Pani starsza, kulturalna po­
prowadzi dom samotnej oso­
bie. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16962g.

Psa i suczkę 3-raiesięczne, 
rasy bokser z metryczką oka 
zyjnie sprzedam. Poznań. Ja- 

raz lalekpoleca: H. świetlik. I worowa 59 m. 33. 16882g
Poznań Wrocławska 13. , . . .....148082 Dw,e krowy« dobre dójki, 

—.—P sprzedam. Krzyżowniki. Słup 
ska 25. I6885gGalanterię łazienkowa, jak: 

chromowane półeczki, wiesza­
ki na ręczniki i papier itp. 
poleca: Koska, Poznań. Do­
minikańska 5 16723g
Samochód „Slmca“ 500 po 
generalnym remoncie sprze­
dam. Poznań, Czerwonej Ar 
mii 71. 1 piętro od godz. 14 
do 16.   17155g
Wózki — autka, koszykowe, 
lakierowane (Warszawa) space 
rówki drewniane, gięte pole, 
ca: Lesiński. Poznań, Żydów 
ska 33 przy Starym Rynku.

16198g
Agregat do ładowania aku­
mulatorów sprzeda: Erbeau- 
to Poznań Dąbrowskiego 
25a._ ___________ 16435g
Samochód małolitrażowy w 
idealnym stanie sprzedam. Po 
znań Dąbrowskiego 65 ra. 2.

16920g

Łóżeczko dziecięce, metalo. 
we sprzedam. Poznań. Małec 
kiego 36 m. 5.______ 16888g
Sprzedam nowy piec gazowy 
do łazienki oraz nową ma. 
szynkę do podnoszenia oczek. 
Poznań. Rokossowskiego 41, 
m.28. 16891g
Wózek - autko koszykowy, na 
łożyskach sprzedam. Poznań, 
Polna 27 m. 11. 16892g
Stalówką, kantówkę, krok, 
wie j drzewo opałowe sprze­
dam. Poznań Marii Magdale­
ny 6._________ 16897g
Nowy rower męski sprzedam. 
Poznań, Rynek Śródeckt 15, 
m. 22. 16899g

Emerytka do 15-mies. dziec­
ka potrzebna zaraz. Poznań, 
Grobla 15 — Ambulatorium, 
od godz. 8—15. 16835g

Pomoc domowa dochodząca 
potrzebna zaraz. Poznań. Ro­
kossowskiego 60 m 7.

16846g
Repasarka dobra siła potrzeb 
aa. Zgłoszenia: Poznań tel. 
.49’05. _ _ 16850g
Pomoc domowa na stale do 
Puszczykówka. może być star 
sza osoba, potrzebna. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16857g.

Nauka
Kursy pisania na maszynach 
i stenografii organizuje: Sto 
warzyszeme Stenografów i Ma 
szynistek PRL. Poznań ul 
Chełmońskiego 7, tel. 653-11. 
Zamiejscowi słuchacze korzy­
stają ze zniżek kolejowych

16552p

Motocykl „Ztindapp" z przy 
ezepką w dobrym stanie ko 
rzystnra na sprzedaż. Po 
znań. Rynek Jeżycki 1 m. 2a

__________ _____ 16964g
Sprzedam maszynę do pisa­
nia, walizę skórzaną, gita 
rę. względnie zamienię na 
maszynę do szycia. Poznań, 
teł. 97,69 _____ 17021g
Radio .,Stolica'', nowe z gwa 
rancją, z powodu choroby 
sprzedam. Adres wskaże Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 nr 17024g.

Motor nowy, na prąd zmien­
ny. 10 KM sprzedam. Poznań- 
żegrze, ul. Ostrowska 150c.

16900g
Sprzedam motocykl DKW 350 
ccm SB w idealnym stanie. 
Poznań. Skarbka 36. 16904g
Motocykl „Ariel" 250 ccm, 
w dobrym stanie sprzedam — 
cena 5 000 zł. Komin, Po­
znań Dąbrowskiego 87.
_________ __________I89l2g
Samochód „Opel-Kadet", w 
bardzo dobrym stanie, z zapa 
sowym motorem, na dobrym 
ogumieniu sprzedam. T. Dy. 
dymski. Środa pozn., ul. Dą­
browskiego 19 tel. 524.

16916g

Kupno

Sprzedam łóżka żelazne, biur­
ko. stół okrągły (gabineto. 
wy). Poznań Długa 18 m. 5.

16801g

ROBOT II z Biotarem 1:2. te­
leobiektywem, oryginalnymi 
filtrami, futerałem sprzedam. 
Cena 4 500 zł. Poznań, tel. 
25-59, _________ ___16978g
Wózek koszykowy. Jak nowy
okazyjnie sprzedam. Poznań, 
Ratajczaka 49 klatka D m. 
67.__________________16979g
Maszynę do szycia „Singer" 
w dobrym stanie sprzedam. 
Poznań Prusa 15 m. lo lub 
2._____ _______  16980g
Wózek - autko na łożyskach, 
tanio sprzedam. Poznań. Hut 
nicza 54 m. 23, przy Wspól­
nej, 16983g
Sprzedam magiel w dobrym 
stanie (w Środzie). Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 16984g.
Motocykl „Harley" 750 ccm 
z przyczepą, po remoncie, z 
zapasowym silnikiem 1 czę­
ściami tanio sprzedam. Odra 
Port ul. Wrzosowa 3.

16990g

I Pokoju z kuchnią do remon-
1 t.u spiesznie poszukuję. Ofer- 
: ty Biuro Ogłoszeń. Swierczew
skiego 3 dla 16863g.
Zamienię mieszkanie 4ł/i-po. 
kojowe, samodzielne na 2 po 
koję z kuchnia oraz pokój z 
kuchnią, tylko samodzielne. 
?oznań, ul. Małeckiego 34 
m. 10._____ 16865g
Pokoju na krótki okres (mo­
że być wspólny) poszukuje 
technik mechanik. Oterty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3_dla 16867g,
Zamienię pokój z kuchnią 
(śródmieście) na 2 pokoje z 
kuchnią, najchętniej z ogród 
lnem. Oferty Biuro ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16868g.
Zamienię 2 pokoje z kuchnią,
przynależnościami, na 2*/i— 
3-pokojowe. Poznań, Dąbrów 
skiego 54 m. 7. 16875g
Młode, bezdzietne, dobrze sy­
tuowane małżeństwo poszu­

kuje pokoju, ewentualnie do 
remontu. Oterty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16876g.
Lokal handlowy 26 m*. z 
światłem, siłą, gazem, wodą 
zamienię na mniejszy. Oferty 
Eiuro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 16879g.

2 względnie 3 pokoi z kuch, 
nią do remontu spiesznie po­
szukuję. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
16893g._
Dwa mieszkania po pokoju z 
kuchnią, zamienię na jedno 
większe. najchętniej 
zarz). Oferty Biur0 < 
szeń, Świerczewskiego 3 
16898g.___________
Zamienię 2 pokoje z uź 
niera kuchni, przynależni 
mi. zainstalowanym g, 
(odmienne ulice Łazarz), 
pokój z kuchnia samod 
ne. względnie duży pokój 
używaniem przynależno 
Oferty Biuro Ogłoszeń. St 
czewskiego 3 dla 16901g.

Zamienię dwa pokoje z 1
waniem kuchni, łazienki, 
półtora, lub pokój z kucł

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY 
Lekarsko - Specjalistycznej w Poznaniu, 

zawiadamia o uruchomieniu

Zakładu Usług 
Lekarsko-Dentystycznych 

w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 53lS5
(Rynek Jeżycki).

Zakład czynny jest codziennie od 8—80.
K2999

Sprzedamy rzemieślnikom

I PO CYTI
jako surowiec wtórny. Oferty kierować 
należy do D. H. „Delikatesy", Poznań, pl. 
Wolności 4. K-----

NA SPRZEDA2 
nieruchomość jedno 
piętrowa z ogrodem 
w Wieleniu n. Not. 
Zgłoszenia Kasa 
Spółdzielcza — Wie 
leń n. Not. K3025

Lokale
Biuro Ogłoszeń. Swi 
skiego 3 dla 16902g.

Pokój duży w Łodzi zamie­
nię na mieszkanie w Pozna­
niu. Tomczyk Barbara, Łódź, 
ul. Piękna 15.___K3O28
Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
wygodami we Wrocławiu, na 
podobne lub większe w Po­
znaniu. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16798g,__________ ______
Student poszukuje pokoju. 0- 
ferty: Poznań. Gwardii Lu­
dowej 19 m. 19. 16821g
Zamienię 3'lt pokoju z kuch 
nią, łazienką na 2 pokoje i 
pokój z kuchnia — samo­
dzielne. Oterty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 dla 
16824g. __ ___________
Student pracujący, samotny 
poszukuje pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dla 16825g. _____

godniowo z Torunia. 
Biuro Ogłoszeń. Swi 
skiego 3 dla 16603g.

czewskiego 3 dia 16907g. 
Zamienię 4-pokojowe,

znaniu. Adres wska; 
Ogłoszeń. Świerczewskiego
nr I6913g.

niczy 60—80 m’ z mieś 
niem lub bez poszukuję.

Potrzebna pomoc domowa. 
Poznań 23 Lutego 11 m. 9, 
od^godz. 15—18. 16859g
Stróż nocny potrzebny zaraz. 
Kaczmarek — ogrodnictwo, 
Luboń. Dworcowa 17.
______  16S60g
Księgowy . bliansista popro. 
wadzi księgi itd. większym 
zakładom rzemieślniczym. 0- 
terty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 16873g.__
Gosposia starsza, kulturalna, 
dochodząca szuka pracy. Oter 
ty Biuro ogłoszeń Swierczew 
•Kiego 3 dla_16889g. __
Magister matematyki przyj, 
nile pracę (również jako fi- 
?VK) w instytucie naukowym, 
biurze projektów lub labora­
torium. Oferty Biuro Oglo- 
•Jcń. Świerczewskiego 3 dla 
16872g.

kuplę taśmę stalową na no 
żyki do teuiperówek oraz ba 
kelit. Poznań-Rataje Swląt. 
nfcka_l2.____________I6429g
Nylon bieliźniarski i desenio­
wy kupię, Poznań 27 Grud­
nia 13 narożnik Kantaka — 
Oalanteria. ________ 16602g
Kuplę opony do samochodu 
ciężarowego 700X16 700X
18 lub 650X20 — komplet 
z dętkami. Oferty Biuro Ogło 
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16790g.___________________
Pianino raarkowe w pierwszo 
rzędnym stanie kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 1691 lg.______
Mały barak mieszkalny lub 
gospodarczy kupię. E, Penter, 
Leszno Gabr. Narutowicza 43

26Ii49p
kupię samochód małolitrażo. 
wy, najchętniej nowy. Wę­
grzyn. Dąbie n. Nefem. Kol­
ska 12. pow. Kolo. 27149p
Kuplę błam barani. Poznań, 
tel. 519.37, po godz. 16.

16802g

Maszynkę elektryczną do pod 
noszenia oczek, komplet, no- 
wg sprzedam. Poznań, Czer 
wonej Armii 9, sklep galan­
terii. 16804g
Sprzedam nutrie z dużej >a- 
cjonalnej hodowli. Poznań. 
Podoiany Ciechocińska 19

168O5g
Unądzenie fryzjerskie kom­
pletne 8 lub 4-osobowe 
sprzedam. Oferty: Czesław 
Szymanek, Kotlin 114 pow. 
Jarocin._____________ 16814g
Wóz mieszkalny sprzedam. Po 
znań. Trzebińska 12 (Anioło- 
wo). 16816g
Truskawki — wysadki ana­
nasowe sprzedam. Poznań, 
Trzebińska 12 (Aniołowo).

16817g
Pianino „Fórster" sprzedam. 
Poznań - Aniołowa Trzebiń­
ska 12 (autobus Fabiannwo. 
tramwaj Junikowo). 16818g
Motocykl DKW 200 ccm sprze 
dam. Poznań. Jackowskiego 
39 m. la. 16819g
Jadalnię dębową (starszy 
typ) oraz radio uniwersalne 
tanin sprzedam. Adres wska. 
że Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 nr 16822g.______

Silnik elektryczny 6 KW sprze 
dam. Poznań. Rokossowskie­
go 75, warsztat w podwórzu.

109l8g
Sprzedam tragarze budowla­
ne. Oterty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
1692 lg. ____
Motocykl „Iż**, cena 16 000 
zł, przyczepkę lekka sprzedam. 
Poznań tel 655-24. 16926g
Motocykl - skuter sprzedam, 
4 500 zł. Poznań - Górczyn, 
Logi 17 ra. 4.___ 16931g
Słupki parkanowe sprzedam. 
Poznań Różana 21 m. 17.

__ 16934g
Maszynę dziewiarska, sąnecz 
kową 10/80 cm sprzedam. O. 
terty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 16936g.
Akordoon 80-basowy. 3.regi- 
strowy. cena 5 900 zł oraz 
welon do ślubu zagraniczny 
sprzedam. Oferty Biuro Ogło. 
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16939g.
Sprzedam samochód małoli­
trażowy. Wróbel Poznań, pi. 
Młodej Gwardii/ 9._ I6943g
Chłrurgin operacyjna (Bier — 
Braun — Kiimmell) sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 16944g.

Zamienię 1 pokój z kuchnią 
słoneczne, frontowe, samo­
dzielne na 2 pokoje r kuch, 
nią. samodzielne. Oferty Biu 
ro ' Ogłoszeń, Świerczewskie­
go _3 dla_16829g._________
Asystent Polit. Poznańskiej 
poszukuje pokoju, oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 16830g. ______
Dwóch inżynierów na stano­
wisku poszukuje pokoju. 0. 
terty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 16831g.
Pokój do remontu oddam. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego^ 3 dla 16833g.
Pracująca poszukuje pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla I6836g. _
Pokój z używaniem kuchni za 
mienię na większy wzgl. na 
pokój t kuchnią. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Swierczewskie- 
go_3 d!a 16838g.__________
Samodzielne, komfortowe 2. 
pokojowe, zamienię na samo 
dzielne 1-pokojowe we wilii, 
I piętro. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16843g. ______

3’/:pokojowe, Peryfer 
kluczone. Oferty Biurc 
szeń Świerczewskiego 
16917g.
Pokój 24 m* wyłączony, 
zainstalowanym gazem, s 
neczny. przy Parku Kaspt 
ka. zamienię na podobny, 
terty Biuro Ogłoszeń, Swi 
czewskiego 3 dla 16922g.

nią. samodzielne, 30 km 
Poznaniem na pokój w 
znaniu. Warunki do o 
wienia. Oterty Biuro 0 
szeń Świerczewskiego 3 
16925g.

Świerczewskiego
16927g.

Dnią 5 września 1956 zmarła opatrzona Sakramen- 
tamj św. kochar.a siostra, szwagierka i ciocia, prze­
wyższy lat 86, śp.

Rozalia Rybczyńska
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 8 cm. o godz. 15.30 

ł kaplicy cmentarnej na Oórczynie.
Stroskana rodzina

Poznań, 27 Grudnia 12. 17153g

.ta

Wszystkim, którzy wzię 
li udział w pogrzebie śp.

Walentego Mewicza
a szczególnie Kolegom z 
Cechu Fryzjerów i Peru.
karzy, Krewnym, Przyja­
ciołom Znajomym. Loka­
torom. Siostrom oraz za 
wieńce, kwiaty, ofiaro, 
wane insze św., pomoc 
wyrazy współczucia ser­
deczne

B6G ZAPŁACI
składa żona z dziećmi

'S967g

Wózek - autko koszykowy, w 
bardzo dobrym stanie tanio 
sorzedam. Poznań Fabryczna 
l£m 7.____________ 16945g
Materiał na płaszcz damski, 
ciemno - zielony, import, ga. 
bardynę angielska oraz mate­
riał na płaszcz męski maren, 
go sprzedam. Poznań. Sta­
ry Rynek 58 m, 2. 16951g

Mały pokój z kuchnią, samo 
dzielne zamienię na więk­
sze.* lub dwa pokoje z kuch­
nia'. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
16845g.__________________ _
Pokój z osobnym wejściem, 
własną skrytką, używaniem 
kuchni i przynależnościami, 
zamienię na pokój z kuchnią 
lub l*/» pokoju Warunki do 
omówienia Oferty Biur0 Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16848g.

Student IV roku poszuk 
umeblowanego pokoju. Ofe 
Biuro Ogłoszeń, Swierczi 
skiego 3 dla 1695Sg.____
Mgr farmacji — pracow 
PKP poszukuje pokoju. Ot 
ty Biuro Ogłoszeń Świercz 
skiego 3 dla 16963g.____
Zamienia pokój z kuchnia 
samodzielne z wygodami 
podobne. Oferty Biuro Og' 
szeń, Świerczewskiego 3 ' 
16965g.

rzem łazienką — samod 
ne. Wspólne wykluczone, 
ferty Biuro Ogłoszeń Sw 
czewskiego 3 dla 16966g.

Mlesikanie samodzielne — 
kój z kuchnią zamienię 
sklep. OJerty Biuro Ogłoś 
Świerczewskiego 3 
16971g.

S.
i Pokrywków

Teetoia Biferowicz
I voto Becka

zmarła po długich j. ciężkich cierpieniach, opatrzona 
Sakramentami św., moja droga żona, córka, matka, te­
ściowa, siostra, szwagierka i babcia.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 8 bm. o godz. 12 na 
cmentarzu Regionalnym na Głównej.

Msza św. odprawiona zostanie w poniedziałek 10 bm. 
0 godz. 8.15 w kościele św. Małgorzaty na Sródce.

W ciężkim smutku pogrążony 
*2£35g mąi z rodziną

Sprzedam tanio płachtę nie. 
przemakalną 3,20X7,50. bra 
mę okutą 2,60X2,80. pompę 
(Wasserknecht) z rurami, no­
wą winklówkę. płaskownik, 
łaty deski, kantówki, zamki 
do bram, Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
16947g.

Lektorka Polskiego Radia po 
szukuje pokoju. Peryferie. 0. 
koilce Poznania niewykluczo. 
ne. Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
16849g.

Nauczycielka samotna poszu­
kuje nokoju. Oferty Biuro 0- 
głoszeń Świerczewskiego 3 
dla 16856g.

Zamienię 2 duże pokoje 
przynależnościami na 3 poi 
le samodzielne. Warunki 
omówienia. Adres wski 
Biuro Ogłoszeń Świercze 
skiego 3 nr 16986g.

Dnia 5 września 1956 r. zmarł po długiej chorobie

Stanisław Jnachimiak
W Zmarłym straciliśmy wzorowego pracownika 1 ko­

legę.
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 8 bm. o godz. 

,0.30 z kaplicy cmentarza na Junikowie.
Rada Zakładowa Dyrekcja

Poznańskich Zakładów Naprawy Samochodów
K3037

Dwla siostry, studiująca j pra 
Cująca poszukują pokoju u. 
meblowanego, ew. częściowo. 
Warunki do omówienia. Ofer. 
ty Biuro Ogłoszeń Swierczew 
skiego 3 dla 16861g.

Zamienię pokói w śródmie­
ściu oraz pokój z kuchnią, 
na dwa pokoje z kuchnią. Po. 
znań • Górczyn Śmigielska 4 
m. 3._______ 16864g
Pokój z kuchnią, przedpoko­
jem willowe, ł ptr.. doiazd 
MKE do 20 min. w Stalino- 
grodzle. Piotrowice zdrowe, 
z ogrodem obszerne zamie. 
nię na podobne w Poznaniu. 
Oferty: Poznań 1, skrytka 
pocztowa 77. 16866g

ltoju. Warunki do 1 
nia. Adres wskaże B „ 
głoszeń. Świerczewskiego 3.

rego Rynku, na 2V» 
lub 3-pokojowe, najchętniej 
nn Sołaczu. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dia 
16991g.

Zamienię pokój z kuchnią sa­
modzielne. na dwa pokoje z 
kuchnią samodzielne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Swierczew. 
skiego 3 dla 16993g.

Pokój z kuchnią (Jeżyce), za. 
mienię na podobne eweńtual 
nie ze stróźostwem. oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 dla 16996g.

5a' Nieruchomości
Kamienice, wille, parcele, 

j, domki. w różnych dzielnicach 
a polecam — poszukuję. No- 
m wak, Poznań, Czerwonej Ar- 
a mii 26. tel. 8795, 16082g

Willę nową, czteropokojową,
‘ caią wolną 250 000 zł dru- 
,: gą trzypokojową, wolną 150 

tys. zł oraz kilka kamienic 
i parcel poleca — poszukuje 
dla poważnych reflektantów:
Metelski, Poznań. Czerwonej 
Armii 23. 165tlg

Sł Kamienicę z restauracją, skła 
y dem du2ym ogrodem, w ryn- 
/. ku miasta powiatowego szyb 

ko decydującemu sprzedam za 
- 140 000 zl, wpłaty 1-20 000
a zł; również polecani domy na 
y dające się na rzemiosła. A. 
y damski. Chodzież, Rataje 1.

16747g
Gospodarstwa od 5—15 ha,

0 podmiejskie 1 na prowincji, 
p ziemie pszenno . buraczane, 

w dobiyra położeniu, od 50
’ tys. 0 150 000 zl sprzedam. 

Adamski. Chodzież, Rataje l.
16?48g

>- Kupię domek, może być z 2 
i, morgami ziemi, blisko Pozna
1- nia. Oferty Biuro Ogłoszeń.
0 Świerczewskiego 3 dla
3 16767g.

Poszukuję domu z 1 ha ziemi 
w dogodnej wsi lub przy mie

£ Scic w cenie do 50 000 zł. 
if Wójciński, Czerlin, p.ta Cze- 
0 szewo. 27225p
e Kuplę parcelę d0 1 000 ma w 
ł- okolicy Jeżyc lub Rataj. 0- 
>- ferty Biuro Ogłoszeń Swier 
a czewskiego 3 dla 16643g.
- Willę piętrową z ogrodem 
z (ul. Grunwaldzka) idealna po
- łowa 80 000 zł. Parcelę 900
- m* (ul. Dąbrowskiego) 42 000
- zł. Dom trzypokojowy przy
- Poznaniu 48 000 zł. Gospo­

darstwo 36 mórg z zabudowa 
niami (powiat Szamotuły) 90 
tys. zł sprzeda: Nowak, Po-

a znań. Wyspiańskiego 16
I6795g

. Dom trzypokojowy, wolny, 
s bez ogrodu, blisko Poznania, 

dogodna komunikacja trolej- 
busowa, 50 000 zł sprzedam.

- Oferty Biuro Ogłoszeń. Swier
- czewskiego 3 dla 16796g.
. Kuplę dcmek, l ha ziemi w 

okolicy Wrześni, Gniezna w ce 
j nie 50—60 000 zł lub domek 

blisko Gniezna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3
dla 16810g.
Dom piętrowy. 30 km od Po­
znania. z wolnym mieszka, 
niem oraz lokalem nadającym 
się na czapnlctwo lub inne 
rzemiosło, natychmiast sprze 
da właściciel. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 
dla 168llg.
Domek jednorodzinny w Swa­
rzędzu — 3 pokoje z kuchnią 
(oświetlenie elektryczne, wo. 
dociąg, kanalizacja), ogro­
dem 1100 m* sprzedam — 
120 tys. zł. Oterty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 16826g.
Domek jednorodzinny — oko 
lica Jeżyc. Sołacza Łazarza 
kupię. Poznań, Dąbrowskie­
go 50 m. 4. od godz. 16—18.

16834g
Parcelę sprzedam, odpowie- 
dnią pod budowę dontku jed­
norodzinnego (Jeżyce). Zgło­
szenia: Poznań Dąbrowskie­
go 137. 16840g
Sprzedam domek z ogrodem 
w Poznaniu. Warunek zamla 
na mieszkania. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskiego 3 
dla 16854g.
Parcelę jednomorgową. opło­
towaną (Starołęka) 40 000 
zł. 800 m‘ opłotowaną (So­
łacz) 37 000 zł. 1300 m* (An- 
tonlnek) 17 00Ó zł 1200 m’ 
(Starołęka) 17 00Ó zł oraz 
duży wybór Innych poleca: 
Nowak. Poznań, Czerwonej t 
Armii 26. 16933g s

Smarownicą
(tawotnlcę) o pojentn. 5 
do 10 kg smaru w do­
brym stanie spiesznie 
kupimy. Oferty ZSS Wo­
jewódzki Zakł. Transp. 
Poznań, Grochowe Łąki 2.

16928g

Kamienicę w centrum Pozna­
nia. 5 sklepów, parowa pie­
karnia 175 000 zł. Parcele 
pod dowolną zabudowę w Za- 
bikowie od 18 000 zł. na Na­
ramowicach od 6 000 zł po­
leca: Krzesifiskl. Poznań, 
Świerczewskiego 1. 16851g
Kupię willę jednorodzinną, 
bliźniaczą, wolną lub do wy 
kończenia przy tramwaju. 0- 
ferty Biuro Ogłoszeń Swler- 
czewskiego 3 dla 16862g.
Dom trzypokojowy z zabudo­
waniami gospodarczymi, 4 
morgi ziemi, stacja w miej­
scu. oddam w dzierżawę, ob­
jęcie 8 000 zł (okolica Mosi­
ny). Nowak. Poznań, Czerwo- 
nej Armii 26. _
Parcelę 1400 m’ 30 000 zł, 
1000 m: opłotowaną 50 000 
zł (Junikowo). 2500 ms (Ko­
bylnica) 17 000 zł. 1700 m* 
(Puszczykowo) 50 OÓO zł sprze 
da: Metelski, Poznań. Czer-
5P-nel_^£2*Ł ____ 17011g
Połowę willi z wolnym- poko. 
jem (dzielnica Grunwald), 
dwa składy, garaż, sprzeda 
właściciel. Pośrednicy wy­
kluczeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 dla 
17108g.

Lekarskie
Dr med. Fr. Bednarek, choro­
by wewnętrzne, przyjmuje co­
dziennie od godz 17—19. Po­
znań Młyńska 2 tel, 3797.

' 16586g
Dr med. S. Sobota, specjali­
sta chorób wewnętrznych, 
szczególnie reumatyzmu, po­
wrócił j przyjmuje: Poznań. 
Sołacz Wołyńska 5 od godz.
16—17._____________ J6'812g
Rentgenolog dr Garbacz prze­
świetla codziennie, oprócz 
piątku, od godz. 13. Poznań.

__ 16820g
Dr med. Bolesław Piechow­
ski. specjalista w chorobach 
dzieci — ■powrócił. Poznań. 
Słowackiego 16 tel. 13-58. 
____________________17022g

Zguby
Zgubiono legitymację studenc 
ką. wydaną przez UP. Jan 
Pietkun, Międzyrzecz WIkp.,
Ściegiennego 8,___ 27203p
W dniu 1 września zaginął 
pies myśliwski, seter, maści 
brązowo.rudej. Znalazcę pro 
simy „ zwrot. Poznań. Rut­
kowskiego 20 m. 14. 16895g
W środę 5 bm. o 11.15 skra­
dziono motocykl WFM. zielo­
ny. nr rej. 5030. Wszelką 
wiadomość proszę kierować 
pod adresem: Poznań. Działo­
wa 2 m. 23. ' 17039g

Różne
Maksymiliana Zielińskiego,
lat 58. poszukuje szwagier. 
Hildebrański. Poznań, Szama 
rzewskiego 28 m. 15.

16«0j5g
Igły do podnoszenia oczek naj 
wyższej jakości, gwarantową 
ne polecamy. Naprawy igieł.

Poznań, Kochanowskiego 5.
_______16615g

Retuszuję, koloruję fachowo

27226p
Szycie bielizny oddam do do- 

Ofcrty Biuro Ogłoszeń, 
newskiego 3 dla

my do sztancowa- 
tłoczenia. Poznań, 

rskiego 40.
16409g

przyjraie nlerucho-
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Ciekawie zapowiada 
program tegorocznych 
chodów „Miesiąca Budowy 
Warszawy" w Lesznie. W dniu 
9 bm. na stadionie Kolejarza 
odbędą się w godzinach popo­
łudniowych liczne imprezy 
sportowe i artystyczne. 13 
września w lokalu „Wielko- 
polanka" Kolo Nauczycielskie 
i Stronnictwo Demokratyczne 
organizują wieczorek tanecz­
ny. W dniach 15 i 22 wy jadą 
pociągi popularne do Warsza­
wy z wycieczkami organizo­
wanymi przez PSS ’ i Orbis. 
W dniach 28, 29 i 30 wrześ­
nia odbędą się uroczystości 
związane z 400-łeciem miej­
scowego gimnazjum. 1 paź­
dziernika odbędzie się atrak­
cyjny koncert. Ponadto prze­
widziano imprezy Ligi Kobiet, 
szkól oraz koncert ZŻK i so­
listów na zakończenie Miesią­
ca Budowy Warszawy. Z im­
prez sportowych zorganizo­
wano między innymi: turniej 
piłkarski drużyn przyzakłado­
wych o puchar ufundowany ‘ 
przez Leszczyńskie Zakłady: 
Sprzętu Pożarowego Każdej i 
niedzieli odbywają się impre­
zy sportowe organizowane 
przez Kolejarza i Unię. (R)

— B wystawą, o.le pożywiać się odpowiednio trze­
ba — wyczytać łatwo z bystrych oczu tej króliczej szóstki, 
1 bez przesady chrupią sma.czne ziemniaki, aż im się 
trzęsą rasowe uszy. Jakby nie było, reprezentują (na sza­
motulskiej wystawie rolniczej) z woli swego opiekuna Jó­
zefa Dymka z Ostroroga rasę czarno podpalonych kró 

lików futerkowych.
Kot. „GW‘

lemat coraz bardziej aktualny:
WODA!

Spłonęła stodoła

TOCPrOjm

Dzisiaj wyrusza z Rzeszowa
XIII Tour de Pologne

XIII Wyścig Dookoła Polski rozpoczynający się flztś v, 
szowie nawiązując do pięknych, dawnych tradycji, odbyta 
się w tym roku w obsadzie międzynarodowej, co w znacznej 
mierze podnosi wartość i atrakcyjność imprezy.

niedziela, 16 września Toruń „ 
Gdynia.

W najbliższą środę barwny 
korowód kolarzy zobaczymy w 
Poznaniu, gdy wjeżdżać będą 
na metę Stadionu im. 22 Lipca 

(j)

Wśród krajowych ekip kolar­
skich ujrzymy na starcie 3 dru 
żyny CWKS, reprezentację 
CRZZ, ekipy dalszych 5 zrze­
szeń sportowych, szóstkę zawód 
ników’ Gwardii oraz inne, obej­
mujące czołówkę najlepszych 
kolarzy polskich.

Z zagranicznych drużyn star 
tują ekipy: NRD, Węgier, Ju­
gosławii i Danii.

Tegoroczny Tour składa się z 
S etapów łącznej długości 1215 
km. A oto etapy: sobota. 8 wrze 
śnia Rzeszów — Kraków, nie­
dziela, 9 września Kraków — 
Opole, poniedziałek, 10 wtze 
śnia Opole — Jelenia Góra, 
wtorek, 11 września Jelenia 
Góra — Żary, środa, 12 wrze­
śnia Żary — Poznań, czwartek. 
13 września dzień wolny w Po­
znaniu, piątek, 14 września 
Poznań — Bydgoszcz, sobota. 
15 września Bydgoszcz — To­
ruń (indywidualnie na czas) i

M mistrzostwami
w jeździectwie

Przeglądem dorobku wielkopol­
skiego jeździectwa, które przodu­
je w skali krajowej będą mistrzo­
stwa okręgu. Zostaną one rozegra­
ne w Gnieźnie w dniach 14—16 bni. 
Na starcie stanie około 50 zawod­
ników i 60 koni z 11 sekcji— m. in. 
z Racotu, Gniezna, Chorzetntaa 
Lutomia, Powodowa i Sierakowa. 
Z bardziej znanych jeźdźców wy­
stąpią I wicemistrz Poiski — Gelert 
na „Bałaganie", II wicemistrz Pol­
ski — Tokarczyk na „Beju" oraz 
uczestnicy mistrzostw świata roz­
grywanych w Bad-Aachen (NRF) 
— Swidziński i Grabowski. Nie za­
braknie również zawodników, któ­
rzy brali udział w międzynarodo­
wych konkursach hippicznych w 
Sopocie i Dreźnie.

Warto dodać, ze zawody w Gnie­
źnie będą jednocześnie eliminacją 
do mistrzostw Polski, które zosta­
ną rozegrane we Wrocławiu w 
dniach od 1—8 października. Ogól­
nopolski wszechstronny konkurs 
konia wierzchowego odbędzie się 
natomiast od 2—4 listopada w Lo- 
bozie. (1)

Obradują 
koła ZSL

! W wywiadzie z sekretarzem 
WK ZSL pisaliśmy o prOjek- 

i towanych zebraniach kół wiej 
! skich ZSL, poświęconych o- 
! mówieniu zadań stojących 
' przed tą organizacją w związ 
! ku z uchwałami VII Plenum 
KC PZPR.

; Nasza korespondentka St.
Matynia donosi z Chodzieży o 
zorganizowanej tam w dniu 
2 bm. konferencji powiatowej 
ZSL. Mówiono między in­
nymi o osiągnięciach do­
brze pracujących kół wiej­
skich w Dziembowie, Chru­
stów- ie, Strzelczykach, Kaczo­
rach, Szamotach i Miłosła­
wiu. Te wsie właśnie przodują 
w realizacji obowiązkowych do 
staw dla państwa. Podkreśla­
no również, że aktywiści ZSL 
pomagają niejednokrotnie 
spółdzielniom produkcyjnym. 
a nawet przyczynili się do 

1 zorganizowania gospodarstwa 
kolektywnego we wsi Strzelę- 
cin.

Ob. Matuszak z Konstanty­
nowa przedstawiając w imie- 

i niu chłopów projekt założe- 
j nia w’ tej wsi spółdzielni pro- 
i dukcyjnej — skrytykował wda

I pomyśleć: będziemy mieli Pilica — Ner dla Łodzi oraz i dze terenowe za uporczywe 
piękne, wysokogatunkowe tka poza budową zbiornika w podciąganie konstantynow- 
niny, jeżeli... Lodzi nie za- Wielowsi Klasztornej dla Ka- ; skich gospodarzy pod miano 
braknie wodyl Co ma piernik lisza, poznańscy inżynierowie ; kułaków.
do wiatraka? Niestety ma, bo opracowali już projekt na- i Członkowie ZSL postulowa- 

1 im wyższy gatunek tkaniny, wadniania doliny Noteci na■ li także konieczność ułatwie- 
tym. więcej potrzeba do jej obszarze 120 000 ha. zahacza- i nia przydziału takich podsta- 

jący o 3 województwa: byd- wowyeh materiałów budowia- 
goskie, poznańskie i zielono- nych (tych na miejscu prze- 
górskie. Noteć jest deficytowa, i cięż wyprodukować nie moż- 
Jej wód nie wystarcza na pro na), jak cement i w-apno. Kry 
jektowane przerzuty wody,' tyczne uwagi padiy pod adre- 
dlatego projektuje się riopro- seni margonińskiego i cho- 
w^adzenie w’ody z Warty w o- \ dzieskiego POM za złą obsłu- 
kolicy Konina poprzez kanał i gę techniczna (psujące się na 
Warta — Gopło łub z Koła przykład agregaty omłotowe) 
najpierw do jeziora Gopła. a■ oraz gromadzkich rad naro- 
potem dopiero do Noteci. Do- i dowych — za niewłaściwą i 
lina Obry także nie posiada ! opieszałą organizację akcji

ze zoozem
Podczas młócki _

polnej stodole w spółdzielni iprodukcyjnej w Potrzebo wie I clelpl na b,aK w“y' Lzelpie 
koło Bojanowa powstał groź-

zboża w ■ Pr°dukcji wody, zooza, w ; Lcdz — jak wiadomo

ny pożar. Mimo wysiłku pię 
ciu straży pożarnych, stodoła 
pełna zboża spłonęła (do źró­
dła wody gaśniczej było 1,5 
km). Prowadzi się śledztwo 
celem ustalenia przyczyn po­
żaru. (wt)

ją przede wszystkim ze stu­
dzien głębinowych. Obecnie 
Łódź pobiera także wodę 
z Pilicy przy pomocy jed­
nego Zaledwie rurociągu. Aby 
zapewnić miastu dosta­
teczną ilość pitnej tylko wo­
dy, potrzeba by takich ruro­
ciągów — cztery. Budowa ich

nów’ zł!
Ale znalazło się wyjście lep­

sze i tańsze. Znaleźli je inży­
nierowie poznańscy z Biura 
Projektów Wodno-Melioracyj­
nych, wysuwając koncepcję 
budowy kanału Pilica — Ner. 
Koszt budowy według wstęp­
nych obliczeń wyniósłby za- I 
ledwie połowę kosztów budo­
wy rurociągów, przy czym in­
westycja ta dostarczałaby 5- 
krotnie więcej wody. Budowa 
kanału związana byłaby z bu­
dową zbiornika na Pilicy.

,, ,. , , , . i Poznański Oddział Biura
kładów pracy do młodzieży.i projektów Wodno-Melioracyj 
W zespole Mieścisko na przy- j nych pracując dla 6 woje

kosztowałaby około 600 rniłio- dostatecznej ilości wilgoci, i onrłotowej. Chłopi z Lipiej

Chcą uprawiać sport,
ale...

Niedawno obradowało w 
Wągrowcu plenum Zarządu 
Powiatowego ZMP, które ws­
kazało szereg braków w pracy 
.miejscowej organizacji. Wielu 
dyskutantów' podkreśliło po- ! 
nadto niewłaściwj’ stosunek i 
niektórych kierowmictw za- i

wskutek czego 40 000 ha nad- 
obrzańskich łąk nie daje pio­
nów takich, jakich można o- 
czekiwać. Przygotowuje się 
więc nawodnienie i tych łąk 
wodami Warty, przez podno­
szenie jej wód przy pomocy 
pomp. (Ro)

Górki zwracając uwagę na 
wygórowane koszty remon­
tów’ przeprowadzanych przez 
instytucje państwowe — do­
magali się zlikwidowania nad 
miernego biurokratyzmu w 
załatwianiu tych spraw.

(km)

Zamiast nauki - wynoszenie ławek

kład młodzież nie posiada od­
powiednich warunków do u- 
prawiania sportu. Co gorsze, 
sportowców wyczynowych, 
którzy wyjeżdżają na zawody, 
zwalnia się z pracy.

W Potrzanowie młodzież 
ZMP-owska nie dysponuje 
salą, w której mogłaby orga­
nizować zebrania. W wielu 
spółdzielniach produkcyjnych 
młodzi pracownicy ine otrzy­
mują nawet raz w miesiącu 
zaliczek. To jest między inny­
mi powodem, że młodzież tak 
chętnie ucieka ze wsi do 
miast. (Kdw)

wództw: poznańskiego, szeze 
cińskiego, koszalińskiego, 
gdańskiego, bydgoskiego i zie­
lonogórskiego ma bardzo am­
bitne plany opracowania pro­
jektów ogromnej sieci zbior­
ników wodnych, które nie tyl­
ko zmieniłyby oblicze naszego 
kraju i polepszyły warunki 
klimatyczne, ale pomogłyby 
naszemu rolnictwu-w zwięk­
szaniu plonów' zbóż i paszy. 
Zbiorniki w formie sztucz­
nych jezior pozwoliłyby zbie­
rać wodę zimą, by później w 
okresie letnim móc gospoda­
rować nią w7 miarę potrzeby. 

Poza koncepcją zbiornika

■

1 Kalisz — Wolność: „Fort Eu- 
Jreka". Stylowe: „Ucieczką do j 
\ Francji14, Ostrów — Przodow- . 
fńik: „Szajka z Lawendowego J
F lV7.?ńrziiM. Zul-nrh^nl t

Kisi&
, ręka44,
Francji44, Ostrów — Przodow­
nik: „Szajka z Lawendowego 
Wzgórza44, Słońce: „Zakochani . 

Iz Viłła Borghese44, Gniezno — I 
» Polonia: „Marynarz Czyżylp4,1 
|Lech: „Ostatni występ Grocka“. | 
JLeszno — Sportowiec: „Bel / 

Ami“,

I 
I 
I 
J

- pie-\
— kon *

ifodlO
. 15.05

F 15.06 -

PROGRAM I
Fala 1322 m 

- kom. o stanie 
Informacje. 15.10 ■

śni Francis Pouleca, 15.30

wód,

Icert z płyt „Muza44, 16 — zżycia^ 
| Zw. Radzieckiego, 17 — pro-F 
| gram dnia, 17.05 — aud, dla | 

dzieci, 17.35 — koncert solistów 
a radzieckich, 18 — felieton lite- 
i racki, 18.10 — koncert życzeń,
\ 19.05 — „List miłosny Lorda a

’ Byrona", 19.35 — Ottorino Re- \ 
F sphigi: Festa Romana, 20 — aud. \ 
F estradowa. 21.30 — muz. rozryw I 
I kowa, 22 — „Wesoły kramik", F i 22.15 — gra wrocł. kwartet ryt- | 
j) miczny, 22.35 — gra ork. Man-1 
ltowaniego i Cugota, 23.10 
i muz. taneczna.
J Wiadomości: 5.04, 6, 6.30, >7, j 
J 7.30, 8, 8.30, 12.04, 15, 19, 21 I 23.
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„Rozrabiali” —
poszli pod sąd

W wyniku bójki na zabawie 
w Kołaczkowic.ach odwiezieni 
zostali do szpitala Cz. Mały- 
ga, J, Jóska i bracia świer- 
czewscy z Ryczkowa, którzy 
wraz z innymi nożownikami: 
Mrukowskim i Naskrętem z 
Kołaczkowie będą za swe wy­
czyny odpowiadać przed są­
dem. (w. tri

Sadzimy drzewa
Jesienią tego roku 1 wiosną w 

przyszłym roku drogi i inne tere­
ny gromady Szkaradowo w powie­
cie rawickim obsadzone zostaną 
dwoma tysiącami drzew liścia­
stych. Wśród nich wyrośnie 500 
drzew morwy, 350 dębów czerwo­
nych, po 200 lip, topoli, jesionów 
i czarnych olch oraz 300 grabów, 
świerków i brzóz, (wt) i ‘

Uwaga, osłrowianie!
Wszystkich ostrowskich ra­

dioamatorów zainteresuje nie 
wątpliwie wiadomość, że Ra- 
dióklub organizuje w najbliż­
szym czasie kursy: radiotele­
graficzny i telefoniczny. Zgło 
szenia na powyższe kursy 
przyjmuje Zarząd Powiatowy 
Ligi Przyjaciół żołnierza.

(m. i.)

„Odejdź ode mnie bo mam cię 
dość" — brzmią słowa popularnej 
piosenki. Zaś mieszkańcy wsi Ko­
łata w powiecie poznańsk ni dedy­
kują często te słowa kierownikowi 
tutejsze.: szkoły ob. Marcelemu 
Pohlowi. — Dlaczego? Posłuchaj­
cie:

Podczas. gdy w całym kraju ty­
siące dzieci rozpoczęły uroczyście 
rok szkolny, uczniowie szkoły' pod­
stawowej we wsi Kołata w pow. 
poznańskim, zainaugurowali nau­
kę... wynoszeniem z klas ławek i 
innego sprzętu szkolnego — poda­
je korespondent PAP. W dniu tym 
bowiem w szkole rozpoczęto dopie­
ro remont. To karygodne niedbal­
stwo powstało z winy Wydziału 
Oświaty Prezydium PRN w Pozna­
niu, który w ciągu 2-miesięcznego 
okresu wakacyjnego nie potrafił 
zatroszczyć się o stan szkoły i nie i 
dopilnował terminowego przygoto- i 
wabia budynku szkolnego do nau- ; 
ki. Odpowiedzialność w lwiej częś- i 
ci spada tutaj również na kierów- j 
nika szkoły Marcelego Pohla, któ­
ry mimo kilkakrotnych upomnień | 
ze strony Gromadzkiej Rady Naro- !

waii w Wydziale Oświat}’ Prezy­
dium PRN, prosząc o odwołanie 
Pohla ze stanowiska kierownika 
szkoły. Interwencje te nie odnio­
sły jednak skutku. Dlaczego?

Takich młocarń
nie trzeba

GOM z Żerkowa dostarczył 
rolnikom Dębna młockarnię, 
która mimo zapewnień kie- 

l równika GOM-u źle funkcjo- 
■ nu je. Najlepszym tego dowo­
dem jest fakt, ze w ciągu ty­
godnia wymłócono zaledwie 
1 stóg zboża. Oj, GOM-ie!

Gdy nie chcą
płacić alimentów...

Do sądów powiatowych 
wpływa sporo spraw z oskar­

dowej we wronczyme me zamte- i żenią prokuratorskiego, prze- 
ciwko wyrodnym ojcom, uchy-resował się sprawą remontu. W j

szkole, prowadzone i przez M. Pohla ,, . . , . , ,
już w zeszłym roku zanotowano ; ł&jącym się złośliwie od pła- 
wieie zaniedbań, a poziom naucza- j cenią alimentów’ na rzecz 
nia był niezadowalający. Rodzice ' SWycłl dzieci. Jednym Z ta-
ucznipw kilkakrotnie interwenio-

Miiion złotych 
oszczędności

Ludność pow. leszczyńskiego o- 
iisga coraz lepsze rezultaty w czy­
nach społecznych. Do czerwca br. 
w powiecie wykonano prace warto 
ści około miliona złotych. Prze 
prowadzono m. in. konserwację 80 
km rowów w gruntach ornych, kon 
serwację drenowania na obszarze 
2.018 h* i wiele innych prac. Do 
najiep&zych organizatorów robót 
w czynie melioracyjnym ■ należy 
niewątpliwie przewodniczący ze­
społu łąkarskiego ob. Jan Szymań­
ski ze wsi Swierczyma.

Nadmienić należy, że wiele spół­
dzielni produkcyjnych w powiecie 
odmówiło pracy w czynie tnełiora- : 
ćyjnym, tłumacząc się brakiem lu- I 
dzi do pracy. Są jednak i takie. ! 
jak np. w Trzebini, która oczyści- j 
ła 1.900 mb. rowów w gruntach ! 
ornych oraz 650 mb. rowów w łą- ' 
kach, a na obszarze 60 ha przepro- j 
•wadziła konserwację drenowania.

Ludność wiejska powinna więcej I 
uwagi zwracać na konserwację ro ; 
wów na łąkach. Np. ludność Kąko- 
lewa i innych wńosek użytkuje łą­
ki w innych miejscowościach jak 
Zaborowo, Lasocie®, Przybyszewo 
i Tarnowa Łąka, gdzie każdy zbie­
ra siano, a poza tym niczym innym 

i się nie interesuje. (R)

kich ojców jest na przykłąd 
Stanisław Bosak z Wysocka 
Małego (powiat Ostrów), któ­
ry nie chce płacić zasądzonej 
na rzecz córki kwoty pienięż­
nej. Sprawa przeciwko Bosa­
kowi będzie musiała być od­
roczona na skutek tego, że o- 
skarżony. pozostający na wol 
nej stopie, uciekł w niewiado­
mym kierunku, (m)

Znaczne różnice
poziomu
w piłkarskiej klasie B

Nie mniej ciekawie od rozgry­
wek pilkai'skich w klasie A, prze­
biegają mistrzostwa w klasie B. 
Niestety, i piłkarze lej klasy nie 
zachowują się na boiskach — jak 
to się powszechnie mów: — po 
sportowemu. Nie tylko na boiskach 
miast, lecz również i wsi dochodzi 
do wybryków. Obok PKKF rów­
nież i PGRN winny zwrócić bacz­
niejszą uwagę na zachowanie się 
młodzieży.

Różnice poziomu gry w tej klasie 
są jeszcze większe niż Wśród pił­
karskich zespołów klasy . A. Świad­
czą o tyra m. in. następujące wy­
niki: Stal (Pleszew) — LZS (Laski) 
8:0, Kolejarz (Krotoszyn) — Start 
(Konin) 18:1, Sparia (Jarocin) — 
Sial (Września) 0:7, Gwardia (Po­
znań) — Sparia (Miejska Górka) 
13:1, Start (Pz.) — LZS (Poniec) 6:1. 
Kolejarz (Piła) — Sparta (Wronki) 
6:1, Sparta (Trzcianka) — Unia 
(Chodzież) 10:2.

66 bramek w siedmiu meczach to 
rzadki plon, który wskazuje na róż 
nice poziomu.

Z pozostałych spotkań klasy B 
uzyskanych w ostatnich mistrzow­
skich walkach notujemy:

Kolejarz (Rogoźno) — Sparta (Ro 
goźno) 2:2, Kolejarz (Czarnków) — 
LZS (Obrzycko) 4:1, Sparta (Obor­
niki) — Kolejarz (Krzyż) 1:0, Unia 
Stomil — Warta (l’z.) 2:9, LZS (Odo 
łanów) — Sparta (Ostrów) 3:1, O- 
strocła — LZS (Mroczeń) 3:t), Gór­
nik (Konin) — Polonia (Jarocin) 
2:5, Kolejarz (Gniezno) — Stella 
(Gniezno) 2:2, LZS (Witkowo) — 
Sparta (Września) 2:1, Kolejarz 
(Turek) — Włókniarz (Turek) 1:0, 
LZS (Krobia) — Kolejarz (Gostyń) 
3:0, Kolejarz (Kobylin) — Budowla 
ni (Śmigiel) 4:2, Unia II - Stomil — 
Stal FMZ 6:3, Kolejarz (Rawicz) — 
Sparta (Góra Śląska) 1:2, Sparta 
(Szamotuły) — Sparta (Śrem) 1:1, 
Włókniarz (Pz.) — Stal K. 6 (Pz.) 
4:1, Kolejarz (Pz.) Kolejarz
(Czempiń) 3:1, sparta Wolsztyn) — 
Stal Ponift 1:1. Stal (Zabikowo) — 
LZS (Bukowiec) 3:2, Sparta (Mię­
dzychód) — Kolejarz (Fabianowo) 
2:4, Włókniarz (Zbąszyń) — Kole­
jarz (Wolsztyn) 3:5, Sparta (Gopla­
na) — Sparta (Pobiedziska) 4:0.

W grupie I prowadzi Włókniarz 
(Kalisz) 26 pkt. przed Spartą (O- 
strów) 19 pkt., w grupie II Stal 
(Września) 27 pkt. przed Koleja­
rzem (Turek) 24 pkt., w grupie III 
Gwardia II (Pz.) 32 pkt. nie ponio­
sła żadnej porażki i posiada stos, 
bramek 98:18. (x)

w Lesznie
W nadchodzącą niedzielę z oka­

zji „Dnia Kolejarza" odbędzie się 
na stadionie Kolejarza w Lesznie 
szereg unprez sportowych. O godz. 
S juniorzy Polonii Leszno spotkają 
się w meczu o mistrzostwo ligi 
wojewódzkiej ze Startem Kalisz. 
Dwie godz'ny później dojdzie do 
ciekawego pojedynku, vz ramach 
rozgrywek o mistrzostwo poznań­
skiej ligi wojewódzkiej, między 
Polonią a Prosną Kalisz. W pierw­
szej kolejce rozgrywek leszczynia- 
cy ponieśli w Kaliszu dotkliwą po­
rażkę w’ stosunku l :5.

O godz. 14 rozpocznie się festyn 
ludoWy połączony z zawodami spor 
towymi. Program tej imprezy prze 
widuje:' występy zespołów świetli­
cowych ZZK Rawicz i Leszno, mię 
dzypowlatowe zawody lekkoatle­
tyczne. turniej siatkówki drużyn 
żeńskich i męskich, konkurs „zga­
duj zgadula", niespodzianki i gry 
dla dzieci oraz, mecz piłkarski ki. 
A Polonia lb Leszno — AZS Po­
znań. W czasie imprezy przygry­
wać będzie orkiestra kolejowa pod 
batutą ob. Budzyńskiego. O godz. 
15 odbędzie się zabawa taneczna- 
Wstęp na imprezy i zabawę bez­
płatny. (R)

/\a marginesie
dożynek powiatowych

— Koni nie mamy! — Kasza spółdzielnia jest całkowi­
cie zmotoryzowana!

Ryj. H Derwich

Przyjazd do Poiski:
— koszykarzy z USA
— piłkarzy z MRF

W bieżącym miesiącu przy­
będzie do Polski mistrze wski 
zespól USA w koszykówce fflćż 
ęzyzn — „Seatle Bucban Ba- 
kers Club". Amerykanie roze­
grają dwa spotkania z polską 
kadrą narodowa w Warszawie. 
Koszykarze USA reprezentują 
bardzo wysoki poziom, a zespól 
ich składa się w całości z „ol­
brzymów" liczących co naj­
mniej 2 m wzrostu.

*
W przyszłym tygodniu prz}" 

jedzie do Poiski zachódnio-nie* 
miecka drużyna piłkarska 
„Fortuna _ Dusseldorf". Piłka­
rze niemieccy rozegrają w na­
szym kraju dwa spotkania: 14 
bm. w Lodzi z ŁKS, a 15 w Cho 
rzowie z Ruchem.

BUDAPESZT: Węgierska jedena^ 
i-tka piłkarska rozegra w b. jesień 
sześć spotkań rniędzypąrodowT'c ’ 
Węgrzy przegrali wszystkie 4e^° 
czne mecze z wyjątkiem spotka111 
z Polską.

RZYM: Kapitan austriackiej jed* 
nastki piłkarskiej Ernst Oo* 
przeszedł na zawodowstwo do ’ 
skiego klubu Sampdoria. gdzi*. 
debiutował w sposób znakomity-


